



**2024/2030(DEC)**

11.12.2024

# **PAKEITIMAI 1 - 105**

**Nuomonės projektas**  
**Antonio Decaro**  
(PE764.979v02-00)

2023 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas – Agentūros  
(2024/2030(DEC))



**Pakeitimas 1**  
**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

**Nuomonės projektas**  
**1 dalis**

*Nuomonės projektas*

1. palankiai vertina konstruktyvų Europos Parlamento ir Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro (ECDC), Europos cheminių medžiagų agentūros (ECHA), Europos aplinkos agentūros (EAA), Europos maisto saugos tarnybos (EFSA) ir Europos vaistų agentūros (EMA) (toliau – agentūros) bendradarbiavimą, kurį, be kita ko, parodo 2023 m. Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos (ENVI) komitete surengtas metinis keitimasis nuomonėmis;

*Pakeitimas*

1. palankiai vertina konstruktyvų Europos Parlamento ir Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro (ECDC), Europos cheminių medžiagų agentūros (ECHA), Europos aplinkos agentūros (EAA), Europos maisto saugos tarnybos (EFSA) ir Europos vaistų agentūros (EMA) (toliau – agentūros) bendradarbiavimą, kurį, be kita ko, parodo 2023 m. Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos (ENVI) komitete surengtas metinis keitimasis nuomonėmis; ***ragina konsoliduoti sutampančias agentūrų funkcijas, kad būtų sumažintas dubliavimasis, racionalizuota veikla ir užtikrinta, kad ištekliai būtų nukreipti į pagrindines funkcijas, kuriomis sukuriama apčiuopiama vertė ES piliečiams aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos tikslų srityje;***

Or. en

**Pakeitimas 2**  
**Pär Holmgren**  
Verts/ALE frakcijos vardu

**Nuomonės projektas**  
**1 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

***1a. palankiai vertina ES agentūrų dalyvavimą kuriant bendrą cheminių medžiagų duomenų platformą, kaip pasiūlė Komisija; visgi apgailestauja dėl to, kad pagal EMA atžvilgiu siūlomą taikyti specialią tvarką apimami tik duomenys, kurie jai buvo pateikti***

*Pakeitimas*

*įsigaliojus naujam reglamentui, ir tik apie tam tikras medžiagas, taip atimant galimybę į bendrą duomenų platformą įtraukti labai didelę dalį EMA turimų duomenų apie chemines medžiagas; pabrėžia, kad visų EMA turimų su cheminėmis medžiagomis susijusių duomenų įtraukimas labai padėtų parengti prognozinius toksiškumo tyrimus ir taip sukurti bandymų su gyvūnais alternatyvas; ragina EMA ir Komisiją atitinkamai persvarstyti savo poziciją;*

Or. en

**Pakeitimas 3**  
**Alexandr Vondra**

**Nuomonės projektas**  
**2 dalis**

*Nuomonės projektas*

2. mano, kad reguliarūs vizitai į agentūras yra pagrindinis Europos Parlamento vykdomo jų tikrinimo aspektas; atsižvelgdamas į tai, atkreipia dėmesį į sėkmingą ENVI komiteto delegacijos vizitą į EMA (2023 m. vasario mėn.) ir ECHA (2023 m. balandžio mėn.);

*Pakeitimas*

2. mano, kad reguliarūs vizitai į agentūras yra pagrindinis Europos Parlamento vykdomo jų tikrinimo aspektas; atsižvelgdamas į tai, atkreipia dėmesį į sėkmingą ENVI komiteto delegacijos vizitą į EMA (2023 m. vasario mėn.) ir ECHA (2023 m. balandžio mėn.), *nes jį atlikus buvo sudarytos palankesnės sąlygos vesti konstruktyvų dialogą, padidintas skaidrumas ir sustiprintas Parlamento priežiūros vaidmuo;*

Or. en

**Pakeitimas 4**  
**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

**Nuomonės projektas**  
**2 dalis**

### *Nuomonės projektas*

2. mano, kad reguliarūs vizitai į agentūras yra pagrindinis Europos Parlamento vykdomo jų tikrinimo aspektas; atsižvelgdamas į tai, atkreipia dėmesį į sėkmingą ENVI komiteto delegacijos vizitą į EMA (2023 m. vasario mėn.) ir ECHA (2023 m. balandžio mėn.);

### *Pakeitimas*

2. mano, kad reguliarūs vizitai į agentūras ***ir agentūrų atstovų atliekami vizitai*** yra pagrindinis Europos Parlamento vykdomo jų tikrinimo aspektas; atsižvelgdamas į tai, atkreipia dėmesį į sėkmingą ENVI komiteto delegacijos vizitą į EMA (2023 m. vasario mėn.) ir ECHA (2023 m. balandžio mėn.);

Or. en

## **Pakeitimas 5 Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

### **Nuomonės projektas 3 dalis**

#### *Nuomonės projektas*

3. džiaugiasi, kad Europos Audito Rūmai (toliau – Audito Rūmai) pareiškė, jog 2023 finansinių metų metinėse finansinėse ataskaitose nurodytos agentūrų operacijos visais reikšmingais aspektais yra teisėtos ir tvarkingos ir kad jų finansinė būklė 2023 m. gruodžio 31 d. visais reikšmingais aspektais nurodyta teisingai;

#### *Pakeitimas*

3. džiaugiasi, kad Europos Audito Rūmai (toliau – Audito Rūmai) pareiškė, jog 2023 finansinių metų metinėse finansinėse ataskaitose nurodytos agentūrų operacijos visais reikšmingais aspektais yra teisėtos ir tvarkingos ir kad jų finansinė būklė 2023 m. gruodžio 31 d. visais reikšmingais aspektais nurodyta teisingai; ***reikalauja, kad agentūros taikytų nulinės bazės biudžeto procedūrą, užtikrindamos, kad visos išlaidos būtų visiškai pagrįstos, ir ragina gerokai sumažinti administracines išlaidas, kad finansavimas būtų sutelktas į pagrindinę veiklą, pvz., aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos tikslus;***

Or. en

## **Pakeitimas 6 Alexandr Vondra**

### **Nuomonės projektas 3 dalis**

### *Nuomonės projektas*

3. džiaugiasi, kad Europos Audito Rūmai (toliau – Audito Rūmai) **pareiškė**, jog 2023 finansinių metų metinėse finansinėse ataskaitose nurodytos agentūrų operacijos visais reikšmingais aspektais yra teisėtos ir tvarkingos ir kad jų finansinė būklė 2023 m. gruodžio 31 d. **visais reikšmingais aspektais** nurodyta teisingai;

### *Pakeitimas*

3. džiaugiasi, kad Europos Audito Rūmai (toliau – Audito Rūmai) **patvirtino**, jog 2023 finansinių metų metinėse finansinėse ataskaitose nurodytos agentūrų operacijos visais reikšmingais aspektais yra teisėtos ir tvarkingos ir kad jų finansinė būklė 2023 m. gruodžio 31 d. nurodyta teisingai;

Or. en

## **Pakeitimas 7**

**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

### **Nuomonės projektas**

#### **4 dalis**

### *Nuomonės projektas*

4. palankiai vertina priemones, kurių ėmėsi agentūros, atsižvelgdamos į Europos Parlamento rekomendacijas, pateiktas jo 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dokumente; pabrėžia, kad svarbu didinti agentūrų pastangas bendradarbiavimo su kitomis agentūromis ir tarptautinėmis organizacijomis, skaitmeninimo ir aukštesniosios grandies vadovų lyčių bei geografinės pusiausvyros srityse;

### *Pakeitimas*

4. palankiai vertina priemones, kurių ėmėsi agentūros, atsižvelgdamos į Europos Parlamento rekomendacijas, pateiktas jo 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dokumente; pabrėžia, kad svarbu didinti agentūrų pastangas bendradarbiavimo su kitomis agentūromis ir tarptautinėmis organizacijomis, skaitmeninimo ir aukštesniosios grandies vadovų lyčių bei geografinės pusiausvyros srityse; **siūlo atlikti išsamų agentūrų auditą siekiant nustatyti ir panaikinti neesminę veiklą ir užtikrinti, kad ištekliai būtų sutelkti į svarbiausias visuomenės sveikatos, saugumo ir aplinkos apsaugos sritis; rekomenduoja, kad skiriant asmenis į aukštesniosios grandies vadovų pareigas agentūrose būtų remiamasi nuopelnais ir kompetencijomis, užtikrinant optimalius veiklos rezultatus, kartu išlaikant lyčių atžvilgiu nešališką požiūrį;**

Or. en

## Pakeitimas 8

Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen

### Nuomonės projektas

#### 4 dalis

##### *Nuomonės projektas*

4. palankiai vertina priemones, kurių ėmėsi agentūros, atsižvelgdamos į Europos Parlamento rekomendacijas, pateiktas jo 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dokumente; pabrėžia, kad svarbu didinti agentūrų pastangas bendradarbiavimo su kitomis agentūromis ir tarptautinėmis organizacijomis, **skaitmeninimo** ir aukštesniosios grandies vadovų lyčių bei **geografinės pusiausvyros srityse**;

##### *Pakeitimas*

4. palankiai vertina priemones, kurių ėmėsi agentūros, atsižvelgdamos į Europos Parlamento rekomendacijas, pateiktas jo 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dokumente; pabrėžia, kad svarbu didinti agentūrų pastangas bendradarbiavimo su kitomis agentūromis ir tarptautinėmis organizacijomis **srityse; akcentuoja, kad svarbu intensyviai pastangas siekiant užtikrinti institucijų darbuotojų** ir aukštesniosios grandies vadovų lyčių bei **geografinę pusiausvyrą, ir šiuo atžvilgiu primena agentūroms, jog svarbu apsaugoti profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyrą, ypač kalbant apie tėvus darbuotojus, ir nuolat rengti darbuotojų sveikatos ir gerovės apsaugos strategijas**;

Or. en

## Pakeitimas 9

Beatrice Timgren, Kristoffer Storm

### Nuomonės projektas

#### 5 dalis

##### *Nuomonės projektas*

5. palankiai vertina tai, kad agentūros ėmėsi veiksmingų taisomųjų veiksmų, atsižvelgdamos į daugumą Audito Rūmų 2022 m. pastabų; atkreipia dėmesį į 2023 m. pastabas, skirtas agentūroms, visų pirma į pastabas, susijusias su ex ante patikromis, ir ragina jas užtikrinti veiksmingus tolesnius veiksmus;

##### *Pakeitimas*

5. palankiai vertina tai, kad agentūros ėmėsi veiksmingų taisomųjų veiksmų, atsižvelgdamos į daugumą Audito Rūmų 2022 m. pastabų; atkreipia dėmesį į 2023 m. pastabas, skirtas agentūroms, visų pirma į pastabas, susijusias su ex ante patikromis, ir ragina jas užtikrinti veiksmingus tolesnius veiksmus; **reikalauja, kad būtų sumažinti agentūrų, kurios per nustatytus terminus**

*neįgyvendina taisomųjų veiksmų, administracinių išlaidų biudžetai, siekiant ilgainiui padidinti pagrindinės veiklos, pvz., aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos tikslų srityse, finansavimo veiksmingumą;*

Or. en

**Pakeitimas 10**  
**Alexandr Vondra**

**Nuomonės projektas**  
**5 dalis**

*Nuomonės projektas*

5. palankiai vertina tai, kad agentūros *ėmėsi veiksmingų taisomųjų veiksmų, atsižvelgdamos* į daugumą Audito Rūmų 2022 m. pastabų; atkreipia dėmesį į 2023 m. pastabas, *skirtas agentūroms*, visų pirma į *pastabas, susijusias* su ex ante patikromis, ir ragina *jas* užtikrinti *veiksmingus tolesnius veiksmus*;

*Pakeitimas*

5. palankiai vertina tai, kad agentūros *įgyvendino veiksmingus taisomuosius veiksmus, reaguodamos* į daugumą Audito Rūmų 2022 m. pastabų; atkreipia dėmesį į 2023 m. pastabas *dėl agentūrų*, visų pirma į *tas, kurios susijusios* su ex ante patikromis, ir *pabrėžia, kad svarbu skubiai ir nuodugniai spręsti šiuos klausimus*; ragina *agentūras toliau laikytis įsipareigojimo* užtikrinti *skaidrumą ir atskaitomybę vykdant veiksmingą ir laiku atliekamą tolesnių veiksmų procesą*;

Or. en

**Pakeitimas 11**  
**Michalis Hadjipantela**  
PPE frakcijos vardu  
**Dan-Ștefan Motreanu, Gabriella Gerzsenyi, Radan Kanev**

**Nuomonės projektas**  
**5 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*5a. pripažįsta vietos iniciatyvų, kuriomis stiprinamos sveikatos sistemos ir aplinkos apsaugos iniciatyvos, kartu plečiant bendradarbiavimo ryšius su*

*Pakeitimas*



*valstybėmis narėmis ir agentūromis,  
svarbą;*

Or. en

## **Pakeitimas 12**

**Michalis Hadjipantela**

PPE frakcijos vardu

**Dan-Ștefan Motreanu, Gabriella Gerzsenyi, Radan Kanev**

### **Nuomonės projektas**

#### **5 b dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**5b. ragina tobulinti finansavimo paskirstymo metodą – pirmenybę teikti administracinės naštos mažinimui ir nukreipti išteklius tiesiogiai galutiniams gavėjams, supaprastinant procedūras, kad būtų užtikrintas didesnis prieinamumas vietos ekonominės veiklos vykdytojams;**

Or. en

## **Pakeitimas 13**

**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

### **Nuomonės projektas**

#### **1 dalis**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

1. pripažįsta **esminį** ECDC vaidmenį nustatant ir vertinant dabartines ir atsirandančias grėsmes žmonių sveikatai, kylančias dėl užkrečiamųjų ligų **ir susijusių specifinių sveikatos problemų, kad būtų sustiprinti Sąjungos ir valstybių narių gebėjimai apsaugoti žmonių sveikatą vykdant žmonių užkrečiamųjų ligų bei susijusių specifinių sveikatos problemų prevenciją ir kontrolę;**

1. pripažįsta ECDC vaidmenį nustatant ir vertinant dabartines ir atsirandančias grėsmes žmonių sveikatai, kylančias dėl užkrečiamųjų ligų, **pabrėždamas poreikį teikti pirmenybę ekonomiškai efektyvioms priemonėms ir vengti dubliavimosi su valstybių narių vykdomomis pastangomis;**

Or. en

## Pakeitimas 14

### Pär Holmgren

Verts/ALE frakcijos vardu

## Nuomonės projektas

### 2 dalis

#### *Nuomonės projektas*

2. pažymi, kad, priėmus Reglamentą (ES) 2022/2370<sup>1</sup>, kuris įsigaliojo 2022 m. gruodžio 13 d., buvo pratęsti ECDC įgaliojimai, siekiant sustiprinti Sąjungos sveikatos saugumo sistemą epidemiologinės priežiūros srityse; palankiai vertina tai, kad ECDC pradėjo įgyvendinti savo naujus įgaliojimus peržiūredamas bendradarbiavimo su pagrindiniais partneriais ir suinteresuotaisiais subjektais sąlygas, taip pat savo 2021–2027 m. strategijos struktūrą bei turinį;

#### *Pakeitimas*

2. pažymi, kad, priėmus Reglamentą (ES) 2022/2370<sup>1</sup>, kuris įsigaliojo 2022 m. gruodžio 13 d., buvo pratęsti ECDC įgaliojimai, siekiant sustiprinti Sąjungos sveikatos saugumo sistemą epidemiologinės priežiūros srityse; ***ragina Komisiją daugiau investuoti į visuomenės sveikatos priežiūros darbuotojus ir tobulinti koordinavimo mechanizmus, skirtus reaguoti į kylančias grėsmes, pvz., infekcinių ligų protrūkius***; palankiai vertina tai, kad ECDC pradėjo įgyvendinti savo naujus įgaliojimus peržiūredamas bendradarbiavimo su pagrindiniais partneriais ir suinteresuotaisiais subjektais sąlygas, taip pat savo 2021–2027 m. strategijos struktūrą bei turinį; ***pabrėžia, kad svarbu nuolat atnaujinti visų valdybos narių, patariamąją forumą narių ir jų pakaitinių narių metines interesus deklaracijas ir užtikrinti jų prieinamumą***;

---

<sup>1</sup> 2022 m. lapkričio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2370, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 851/2004, steigiantis Europos ligų prevencijos ir kontrolės centrą (OL L 314, **2022 12 6**, p. 1–25, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2370/oj>)

Or. en

## Pakeitimas 15

### Alexandr Vondra

## Nuomonės projektas

### 2 dalis

#### *Nuomonės projektas*

2. pažymi, kad, priėmus Reglamentą (ES) 2022/2370<sup>1</sup>, kuris įsigaliojo 2022 m. gruodžio 13 d., buvo pratęsti ECDC įgaliojimai, siekiant sustiprinti Sąjungos sveikatos saugumo sistemą epidemiologinės priežiūros srityse; palankiai vertina tai, kad ECDC pradėjo įgyvendinti savo naujus įgaliojimus peržiūrėdamas bendradarbiavimo su pagrindiniais partneriais ir suinteresuotaisiais subjektais sąlygas, taip pat savo 2021–2027 m. strategijos struktūrą bei turinį;

---

<sup>1</sup> 2022 m. lapkričio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2370, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 851/2004, steigiantis Europos ligų prevencijos ir kontrolės centrą (OL L 314, **2022 12 6**, p. 1–25, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2022/2370/oj>)

#### *Pakeitimas*

2. pažymi, kad, priėmus Reglamentą (ES) 2022/2370<sup>1</sup>, kuris įsigaliojo 2022 m. gruodžio 13 d., buvo pratęsti ECDC įgaliojimai, siekiant sustiprinti Sąjungos sveikatos saugumo sistemą epidemiologinės priežiūros srityse; palankiai vertina tai, kad ECDC pradėjo įgyvendinti savo naujus įgaliojimus peržiūrėdamas bendradarbiavimo su pagrindiniais partneriais ir suinteresuotaisiais subjektais sąlygas, taip pat savo 2021–2027 m. strategijos struktūrą bei turinį, ***kartu pabrėždamas, kad svarbu užtikrinti atskaitomybę ir skaidrumą viso šio proceso metu;***

Or. en

## Pakeitimas 16

Antonio Decaro, Tiemo Wölken

## Nuomonės projektas

### 3 dalis

#### *Nuomonės projektas*

3. palankiai vertina tolesnį bendros sveikatos sistemos plėtojimą ir bendros sveikatos darbo grupės sukūrimą siekiant stiprinti bendradarbiavimą su EMA, EFSA, EAA ir ECHA; pabrėžia, kad svarbu užtikrinti gerą ir sąžiningą agentūrų bendradarbiavimą;

#### *Pakeitimas*

3. palankiai vertina tolesnį bendros sveikatos sistemos plėtojimą ir bendros sveikatos darbo grupės sukūrimą siekiant stiprinti bendradarbiavimą su EMA, EFSA, EAA ir ECHA; ***mano, jog vykdant šiuos svarbius veiksmus bus toliau stiprinama bendros sveikatos koncepcija, užtikrinant,***

*kad ji apima žmonių, gyvūnų ir augalų sveikatą, taip pat jų sąveiką su aplinka;*  
pabrėžia, kad svarbu užtikrinti gerą ir sąžiningą agentūrų bendradarbiavimą;

Or. en

**Pakeitimas 17**  
**Alexandr Vondra**

**Nuomonės projektas**  
**3 dalis**

*Nuomonės projektas*

3. palankiai vertina tolesnį bendros sveikatos sistemos plėtojimą ir bendros sveikatos darbo grupės sukūrimą siekiant stiprinti bendradarbiavimą su EMA, EFSA, EAA ir ECHA; pabrėžia, kad svarbu užtikrinti gerą ir sąžiningą agentūrų bendradarbiavimą;

*Pakeitimas*

3. palankiai vertina tolesnį bendros sveikatos sistemos plėtojimą ir bendros sveikatos darbo grupės sukūrimą siekiant stiprinti bendradarbiavimą su EMA, EFSA, EAA ir ECHA; pabrėžia, kad svarbu užtikrinti gerą ir sąžiningą agentūrų bendradarbiavimą, ***kartu įspėdamas apie neefektyvumo, pastangų ir įgaliojimų dubliavimosi grėsmę;***

Or. en

**Pakeitimas 18**  
**Michalis Hadjipantela, Dan-Ștefan Motreanu, Radan Kanev**

**Nuomonės projektas**  
**3 dalis**

*Nuomonės projektas*

3. palankiai vertina tolesnį bendros sveikatos sistemos plėtojimą ir bendros sveikatos darbo grupės sukūrimą siekiant stiprinti bendradarbiavimą su EMA, EFSA, EAA ir ECHA; pabrėžia, kad svarbu užtikrinti gerą ir sąžiningą agentūrų bendradarbiavimą;

*Pakeitimas*

3. palankiai vertina tolesnį bendros sveikatos sistemos plėtojimą ir bendros sveikatos darbo grupės sukūrimą siekiant stiprinti bendradarbiavimą su EMA, EFSA, EAA ir ECHA; pabrėžia, kad svarbu užtikrinti gerą ir sąžiningą agentūrų bendradarbiavimą ***ir glaudesnę bendradarbiavimą su valstybėmis narėmis;***

Or. en

## **Pakeitimas 19**

**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

### **Nuomonės projektas**

#### **4 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**4a. atkreipia dėmesį į ECDC ir Audito Rūmų skirtingą požiūrį į 2022 m. Audito Rūmų pateiktą sąlyginę nuomonę, kurioje nurodoma, kad finansinės ataskaitos buvo patikimos, tačiau pagal jas atliktos operacijos buvo iš dalies neteisėtos ir netvarkingos; pabrėžia, kad svarbu suderinti tokius požiūrių skirtumus, ir primygtinai ragina ECDC laikytis Europos Audito Rūmų nustatytų standartų<sup>1a</sup>;**

Or. en

## **Pakeitimas 20**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Sigrid Friis, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

### **Nuomonės projektas**

#### **4 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**4a. pabrėžia, kad renkant mūsų agentūrų ir institucijų aukščiausios grandies vadovus lyčių pusiausvyra turi būti laikoma orientyru; pažymi, kad, remiantis pateiktais duomenimis, Agentūros aukštesniosios grandies vadovybę šiuo metu sudaro 67 proc. vyrų ir 33 proc. moterų; ragina Agentūrą į tai atsižvelgti ateityje įdarbinant darbuotojus;**

Or. en

## **Pakeitimas 21**

**Michalis Hadjipantela, Dan-Ştefan Motreanu, Radan Kanev**

### **Nuomonės projektas**

#### **4 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**4a. atkreipia dėmesį į per COVID-19 pandemiją įgytą patirtį ir ragina užtikrinti pasirengimą pandemijoms bei sukurti bendrą ES reagavimo strategiją, kurioje būtų numatytas naudojimas skaitmeninėmis ankstyvojo perspėjimo sistemomis, kad būtų galima greitai ir veiksmingai priimti sprendimus;**

Or. en

## **Pakeitimas 22**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

### **Nuomonės projektas**

#### **4 b dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**4b. palankiai vertina Agentūros pastangas gauti aplinkosaugos vadybos ir audito sistemos (EMAS) sertifikatą, kuris galiausiai jai buvo išduotas 2024 m. sausio mėn.;**

Or. en

## **Pakeitimas 23**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Sigrīd Friis, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

### **Nuomonės projektas**

#### **4 c dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**4c. palankiai vertina tai, kad 2023 m.**

*ECDC priėmė savo įvairovės ir įtraukties chartiją;*

Or. en

**Pakeitimas 24**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

**Nuomonės projektas  
4 d dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

*4d. pažymi, kad 22,7 proc. darbuotojų yra valstybės narės, kurioje įsikūrusi Agentūra, piliečiai; primena geografinės pusiausvyros svarbą ir ragina Agentūrą toliau imtis būtinų priemonių, kad būtų užtikrintas subalansuotas ir teisingas geografinis atstovavimas;*

Or. en

**Pakeitimas 25**

**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

**Nuomonės projektas  
5 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

*5a. ragina ECDC toliau bendradarbiauti su valstybėmis narėmis siekiant užtikrinti solidarumo principu grindžiamą požiūrį vakcinų platinimo ir pasirengimo vakcinavimui srityje; pažymi, kad beždžionių raupų atveju valstybės narės pakenkė ECDC pajėgumui kovoti su užkrečiamosiomis ligomis, nes atsisakė suteikti vakcinas;*

Or. en

**Pakeitimas 26**  
**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

**Nuomonės projektas**  
**1 dalis**

*Nuomonės projektas*

1. pripažįsta, kad ECHA yra itin svarbi įgyvendinant *vis daugiau* Sąjungos teisės *aktų, kuriais reglamentuojamos cheminės medžiagos visuomenės sveikatos ir aplinkos labui, taip pat siekiant skatinti inovacijas ir konkurencingumą;* pripažįsta, kad ECHA renka, vertina ir platina labai daug informacijos apie chemines medžiagas, padeda įmonėms laikytis teisės aktų ir skatina saugų cheminių medžiagų naudojimą;

*Pakeitimas*

1. pripažįsta, kad ECHA yra itin svarbi įgyvendinant *pagrindinius* Sąjungos teisės *aktus, susijusius su cheminėmis medžiagomis, ir pabrėžia, kad reikia visą dėmesį sutelkti į esmines reguliavimo funkcijas, tiesiogiai apsaugančias visuomenės sveikatą ir aplinką, taip pat skatinant inovacijas ir konkurencingumą bei be reikalo neišplečiant Agentūros įgaliojimų;*

Or. en

**Pakeitimas 27**  
**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

**Nuomonės projektas**  
**1 dalis**

*Nuomonės projektas*

1. pripažįsta, kad ECHA yra itin svarbi įgyvendinant vis daugiau Sąjungos teisės aktų, kuriais reglamentuojamos cheminės medžiagos visuomenės sveikatos ir aplinkos labui, taip pat siekiant skatinti inovacijas ir konkurencingumą; pripažįsta, kad ECHA renka, vertina ir platina labai daug informacijos apie chemines medžiagas, padeda įmonėms laikytis teisės aktų ir skatina saugų cheminių medžiagų naudojimą;

*Pakeitimas*

1. pripažįsta, kad ECHA yra itin svarbi įgyvendinant vis daugiau Sąjungos teisės aktų, kuriais reglamentuojamos cheminės medžiagos visuomenės sveikatos ir aplinkos *apsaugos* labui, taip pat siekiant skatinti inovacijas ir konkurencingumą; pripažįsta, kad ECHA renka, vertina ir platina labai daug informacijos apie chemines medžiagas, padeda įmonėms laikytis teisės aktų ir skatina saugų cheminių medžiagų naudojimą;

Or. en

**Pakeitimas 28**  
**Alexandr Vondra**



## Nuomonės projektas 1 dalis

### *Nuomonės projektas*

1. pripažįsta, kad ECHA yra itin svarbi įgyvendinant vis daugiau Sąjungos teisės aktų, kuriais reglamentuojamos cheminės medžiagos visuomenės sveikatos ir aplinkos labui, taip pat siekiant skatinti inovacijas ir konkurencingumą; pripažįsta, kad ECHA renka, vertina ir platina labai daug informacijos apie chemines medžiagas, padeda įmonėms laikytis teisės aktų ir skatina saugų cheminių medžiagų naudojimą;

### *Pakeitimas*

1. pripažįsta, kad ECHA yra itin svarbi įgyvendinant vis daugiau Sąjungos teisės aktų, kuriais reglamentuojamos cheminės medžiagos visuomenės sveikatos ir aplinkos labui, taip pat siekiant skatinti inovacijas ir konkurencingumą; pripažįsta, kad ECHA renka, vertina ir platina labai daug informacijos apie chemines medžiagas, padeda įmonėms laikytis teisės aktų ir skatina saugų cheminių medžiagų naudojimą;

Or. en

## Pakeitimas 29 Pär Holmgren

Verts/ALE frakcijos vardu

## Nuomonės projektas 2 dalis

### *Nuomonės projektas*

2. pažymi, kad agentūrų biudžetas priklauso nuo surinktų mokesčių ir įnašo iš Sąjungos bendrojo biudžeto; susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad 2022 m. padidėjusios ECHA paslaugų pajamos 2023 m. vėl sumažėjo, todėl finansuojant jos operacijas padidėjo priklausomybė nuo Sąjungos; pabrėžia, kad reikia spręsti nepakankamo ECHA paslaugų pajamų nuspėjamumo problemą, **ir** pakartoja savo ankstesnius raginimus Komisijai padidinti ECHA biudžeto tikrumą pateikiant pasiūlymą siekiant stiprinti ECHA valdymą laikantis Cheminių medžiagų strategijoje tvarumui užtikrinti pareikšto įsipareigojimo;

### *Pakeitimas*

2. pažymi, kad agentūrų biudžetas priklauso nuo surinktų mokesčių ir įnašo iš Sąjungos bendrojo biudžeto; susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad 2022 m. padidėjusios ECHA paslaugų pajamos 2023 m. vėl sumažėjo, todėl finansuojant jos operacijas padidėjo priklausomybė nuo Sąjungos; pabrėžia, kad reikia spręsti nepakankamo ECHA paslaugų pajamų nuspėjamumo problemą, **kuri trukdo jai efektyviai įgyvendinti savo darbo programą**; pakartoja savo ankstesnius raginimus Komisijai padidinti ECHA biudžeto tikrumą **skubiai** pateikiant pasiūlymą **dėl ECHA steigiamojo reglamento** siekiant stiprinti ECHA valdymą **ir užtikrinti tvarų finansavimą**, laikantis Cheminių medžiagų strategijoje tvarumui užtikrinti pareikšto

įsipareigojimo;

Or. en

**Pakeitimas 30**  
**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

**Nuomonės projektas**  
**2 dalis**

*Nuomonės projektas*

2. pažymi, kad **agentūrų** biudžetas priklauso nuo surinktų mokesčių ir įnašo iš Sąjungos bendrojo biudžeto; susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad 2022 m. padidėjusios ECHA paslaugų pajamos 2023 m. vėl sumažėjo, todėl finansuojant jos operacijas padidėjo priklausomybė nuo Sąjungos; pabrėžia, kad reikia spręsti nepakankamo ECHA paslaugų pajamų nuspėjamumo problemą, ir pakartoja savo ankstesnius raginimus Komisijai padidinti ECHA biudžeto tikrumą pateikiant pasiūlymą siekiant stiprinti ECHA valdymą laikantis Cheminių medžiagų strategijoje tvarumui užtikrinti pareikšto įsipareigojimo;

*Pakeitimas*

2. pažymi, kad **Agentūros** biudžetas priklauso nuo surinktų mokesčių ir įnašo iš Sąjungos bendrojo biudžeto; **pabrėžia, kad reikia užtikrinti visišką surinktų mokesčių skaidrumą**; susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad 2022 m. padidėjusios ECHA paslaugų pajamos 2023 m. vėl sumažėjo, todėl finansuojant jos operacijas padidėjo priklausomybė nuo Sąjungos; pabrėžia, kad reikia spręsti nepakankamo ECHA paslaugų pajamų nuspėjamumo problemą, ir pakartoja savo ankstesnius raginimus Komisijai padidinti ECHA biudžeto tikrumą pateikiant pasiūlymą siekiant stiprinti ECHA valdymą laikantis Cheminių medžiagų strategijoje tvarumui užtikrinti pareikšto įsipareigojimo;

Or. en

**Pakeitimas 31**  
**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

**Nuomonės projektas**  
**3 dalis**

*Nuomonės projektas*

3. primena, kad būtina užtikrinti tinkamą darbuotojų skaičių, kuris atspindėtų poreikius, susijusius su Europos žaliuoju kursu, Sąjungos cheminių medžiagų strategija tvarumui užtikrinti,

*Pakeitimas*

3. primena, kad būtina užtikrinti tinkamą darbuotojų skaičių, kuris atspindėtų poreikius, susijusius su Europos žaliuoju kursu, Sąjungos cheminių medžiagų strategija tvarumui užtikrinti,

Žiedinės ekonomikos veiksmų planu ir ypač nulinės taršos tikslu, ir su tuo susijusį užduočių apimties padidėjimą;

Žiedinės ekonomikos veiksmų planu ir ypač nulinės taršos tikslu, ir su tuo susijusį užduočių apimties padidėjimą;  
***apgailėstauja dėl 2023 m. darbuotojų vidaus apklausos rodiklių, kuriais remiantis, tik 42 proc. darbuotojų visiškai sutinka, kad jų skyriai veikia efektyviai<sup>1b</sup>, ir pakartoja, kad ECHA turi nuolat siekti darbuotojų pasitenkinimo ir jų sveikatos bei gerovės, užtikrindama lyčių ir geografinę pusiausvyrą darbo vietoje ir sudarydama sąlygas tėvams darbuotojams dalyvauti profesiniame gyvenime;***

Or. en

## **Pakeitimas 32**

**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

### **Nuomonės projektas**

#### **3 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

3. primena, kad būtina užtikrinti tinkamą darbuotojų skaičių, kuris atspindėtų poreikius, susijusius su Europos žaliuoju kursu, Sąjungos cheminių medžiagų strategija tvarumui užtikrinti, Žiedinės ekonomikos veiksmų planu ir ypač nulinės taršos tikslu, ir su tuo susijusį užduočių apimties padidėjimą;

##### *Pakeitimas*

3. primena, kad būtina užtikrinti tinkamą darbuotojų skaičių, kuris atspindėtų poreikius, susijusius su Europos žaliuoju kursu, Sąjungos cheminių medžiagų strategija tvarumui užtikrinti, Žiedinės ekonomikos veiksmų planu ir ypač nulinės taršos tikslu, ir su tuo susijusį užduočių apimties padidėjimą; ***pabrėžia, kad dėl padidėjusio ECHA darbo krūvio ir vėlavimų REACH peržiūros procese gali kilti pavojus jos gebėjimui atlikti savo pagrindinį vaidmenį užtikrinant mokslu pagrįstą reglamentavimą ir aukšto lygio apsaugą, kartu remiant bendrąją rinką;***

Or. en

## **Pakeitimas 33**

**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

### **Nuomonės projektas**

### 3 dalis

#### *Nuomonės projektas*

3. primena, kad ***būtina užtikrinti tinkamą darbuotojų skaičių, kuris atspindėtų poreikius, susijusius su Europos žaliuoju kursu, Sąjungos cheminių medžiagų strategija tvarumui užtikrinti, Žiedinės ekonomikos veiksmų planu ir ypač nulinės taršos tikslu, ir su tuo susijusį užduočių apimties padidėjimą;***

#### *Pakeitimas*

3. primena, kad ***svarbu pirmenybę teikti veiksmingam išteklių paskirstymui, o ne darbuotojų skaičiaus didinimui, ir pabrėžia, kad darbuotojus visų pirma reikia skirti su mokslu susijusioms pareigoms, kurios yra itin svarbios siekiant ENVI komiteto tikslų, atlikti kartu vengiant nereikalingo Agentūros darbo jėgos didinimo;***

Or. en

### **Pakeitimas 34 Alexandr Vondra**

#### **Nuomonės projektas 3 dalis**

#### *Nuomonės projektas*

3. primena, kad būtina užtikrinti tinkamą darbuotojų skaičių, kuris atspindėtų poreikius, susijusius su ***Europos žaliuoju kursu***, Sąjungos cheminių medžiagų strategija tvarumui užtikrinti, Žiedinės ekonomikos veiksmų planu ir ypač nulinės taršos tikslu, ir su tuo susijusį užduočių apimties padidėjimą;

#### *Pakeitimas*

3. primena, kad būtina užtikrinti tinkamą darbuotojų skaičių, kuris atspindėtų poreikius, susijusius su Sąjungos cheminių medžiagų strategija tvarumui užtikrinti, Žiedinės ekonomikos veiksmų planu ir ypač nulinės taršos tikslu, ir su tuo susijusį užduočių apimties padidėjimą;

Or. en

### **Pakeitimas 35 Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

#### **Nuomonės projektas 3 a dalis (nauja)**

#### *Nuomonės projektas*

***3a. įspėja, kad nereikėtų ECHA pernelyg apsunkinti papildomomis reguliavimo užduotimis, nustatomomis***

#### *Pakeitimas*

*naujose direktyvose ir reglamentuose, ir pabrėžia, kad svarbu ir toliau sutelkti dėmesį į jos pagrindines atsakomybes pagal REACH ir CLP reglamentus;*

Or. en

**Pakeitimas 36**  
**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

**Nuomonės projektas**  
**4 dalis**

*Nuomonės projektas*

4. pripažįsta, kad 2023 m. ECHA vykdė savo reguliavimo užduotis pagal Sąjungos cheminių medžiagų teisės aktus, visų pirma Cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) ir Cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklavimo ir pakavimo (CLP) reglamentus, teikė mokslinę bei techninę paramą Komisijai įgyvendinant Cheminių medžiagų strategiją tvarumui užtikrinti, taip pat rengė ir pradėjo darbą, susijusį su naujų reguliavimo užduočių pagal Geriamojo vandens direktyvą, Baterijų reglamentą ir reglamentą dėl didelių tarpvalstybinio pobūdžio grėsmių sveikatai įgyvendinimu;

*Pakeitimas*

4. pripažįsta, kad 2023 m. ECHA vykdė savo reguliavimo užduotis pagal Sąjungos cheminių medžiagų teisės aktus, visų pirma Cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) ir Cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklavimo ir pakavimo (CLP) reglamentus, teikė mokslinę bei techninę paramą Komisijai įgyvendinant Cheminių medžiagų strategiją tvarumui užtikrinti, taip pat rengė ir pradėjo darbą, susijusį su naujų reguliavimo užduočių pagal Geriamojo vandens direktyvą, Baterijų reglamentą ir reglamentą dėl didelių tarpvalstybinio pobūdžio grėsmių sveikatai įgyvendinimu;

Or. en

**Pakeitimas 37**  
**Alexandr Vondra**

**Nuomonės projektas**  
**5 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

**5a. pažymi, kad, nepaisant to, jog nebuvo pakankamai įgyvendinti pagrindiniai pavojingų medžiagų**

*Pakeitimas*

*identifikavimo ir prioriteto suteikimo rodikliai, Agentūros 2023 m. metinėje ataskaitoje pabrėžiama, kad ECHA patikrino 61 medžiagų grupę, apimančią maždaug 1380 cheminių medžiagų, ir viršijo savo pradinį tikslą, ji taip pat nustatė 320 medžiagų, dėl kurių gali reikėti imtis rizikos valdymo veiksmų, 280 medžiagų, apie kurias reikia surinkti papildomų duomenų, ir 540, dėl kurių nereikia imtis tolesnių veiksmų; be to, pripažįsta, kad iki 2023 m. pabaigos ECHA įvertino 92 proc. cheminių medžiagų, kurių užregistruotas kiekis viršija 100 tonų, ir liko įvertinti mažiau nei 400 dideliais kiekiais gaminamų medžiagų;*

Or. en

### **Pakeitimas 38**

**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

### **Nuomonės projektas**

**5 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

*5a. ragina ECHA tobulinti savo komunikacijos strategijas, kad būtų užkirstas kelias klaidingam supratimui apie jos daromą pažangą vykdant perfluoralkilintos ir polifluoralkilintos medžiagos (PFAS) naudojimo apribojimo procesą; pabrėžia, kad reikia skubiai reaguoti į didėjantį įrodymų apie PFAS daromą žalą sveikatai ir aplinkai skaičių, įskaitant tai, kad ji randama žmogaus audiniuose, ir užtikrinti, kad į šią riziką būtų visapusiškai atsižvelgiama atliekant socialinį ir ekonominį apribojimo vertinimą;*

Or. en

**Pakeitimas 39**  
**Pär Holmgren**  
Verts/ALE frakcijos vardu

**Nuomonės projektas**  
**5 b dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**5b. dar kartą patvirtina, kad atsargumo principas yra svarbus ES cheminių medžiagų reglamentavimo pagrindas, ir ragina ECHA teikti pirmenybę atsargumu grįstam požiūriui, kai moksliniai įrodymai rodo galimą riziką žmonių sveikatai ar aplinkai; ragina ECHA toliau tobulinti savo suinteresuotųjų subjektų dalyvavimo procesus, kad būtų pasiekta proporcingesnė pusiausvyra tarp pramonę, pilietinę visuomenę ir nepriklausomas mokslines profesines žinias atstovaujančių subjektų, užtikrinant, kad būtų tinkamai atstovaujama visų suinteresuotųjų subjektų nuomonei ir kad visuomenės ir aplinkos sveikata nebūtų priklausoma nuo ekonominių interesų;**

Or. en

**Pakeitimas 40**  
**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

**Nuomonės projektas**  
**6 dalis**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

6. palankiai vertina ECHA pastangas skatinti naudoti alternatyvas bandymams su gyvūnais, kai atliekamas cheminių medžiagų reguliavimo vertinimas, ir skatinti supratimą apie galimybes bei iššūkius atsisakant bandymų su gyvūnais, sykiu užtikrinant aukštą žmonių sveikatos ir aplinkos apsaugos lygį;

6. palankiai vertina ECHA pastangas skatinti naudoti alternatyvas bandymams su gyvūnais, kai atliekamas cheminių medžiagų reguliavimo vertinimas, ir skatinti supratimą apie galimybes bei iššūkius atsisakant bandymų su gyvūnais, sykiu užtikrinant aukštą žmonių sveikatos ir aplinkos apsaugos lygį, **taip pat ragina**

#### **Pakeitimas 41**

**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins,  
Per Clausen**

#### **Nuomonės projektas**

##### **7 dalis**

#### *Nuomonės projektas*

7. susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad sudėtinga įdarbinti pakankamai ekspertų iš valstybių narių į ECHA mokslinius komitetus, o tai kelia pavojų ECHA gebėjimui laikytis reguliavimo procesų teisinių terminų ir tikslų, kurie priklauso nuo komitetų veiklos rezultatų, visų pirma atsižvelgiant į tai, kad ECHA pavedama vis daugiau užduočių;

#### *Pakeitimas*

7. susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad sudėtinga įdarbinti pakankamai ekspertų iš valstybių narių į ECHA mokslinius komitetus, o tai kelia pavojų ECHA gebėjimui laikytis reguliavimo procesų teisinių terminų ir tikslų, kurie priklauso nuo komitetų veiklos rezultatų, visų pirma atsižvelgiant į tai, kad ECHA pavedama vis daugiau užduočių; ***pabrėžia, jog svarbu, kad Komisija aktyviai dirbtų siekdama užtikrinti, kad agentūros galėtų įdarbinti tinkamą kompetencijų turinčius asmenis savo tikslams pasiekti; todėl ragina stiprinti bendradarbiavimą su universitetais ir kitomis atitinkamomis institucijomis;***

#### **Pakeitimas 42**

**Michalis Hadjipantela, Dan-Ştefan Motreanu, Radan Kanev**

#### **Nuomonės projektas**

##### **7 dalis**

#### *Nuomonės projektas*

7. susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad sudėtinga įdarbinti pakankamai ekspertų iš valstybių narių į ECHA mokslinius komitetus, o tai kelia pavojų ECHA gebėjimui laikytis reguliavimo

#### *Pakeitimas*

7. susirūpinęs atkreipia dėmesį į tai, kad sudėtinga įdarbinti pakankamai ekspertų iš valstybių narių į ECHA mokslinius komitetus, o tai kelia pavojų ECHA gebėjimui laikytis reguliavimo



procesų teisinių terminų ir tikslų, kurie priklauso nuo komitetų veiklos rezultatų, visų pirma atsižvelgiant į tai, kad ECHA pavedama vis daugiau užduočių;

procesų teisinių terminų ir tikslų, kurie priklauso nuo komitetų veiklos rezultatų, visų pirma atsižvelgiant į tai, kad ECHA pavedama vis daugiau užduočių; ***nurodo, kad reikia stiprinti bendradarbiavimą vietos lygmeniu su valstybių narių universitetais, mokslinių tyrimų centrais ir specializuotomis nacionalinėmis tarnybomis;***

Or. en

### **Pakeitimas 43**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Sigrīd Friis, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

**Nuomonės projektas  
7 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

***7a. pabrėžia, kad renkant mūsų agentūrų ir institucijų aukščiausios grandies vadovus lyčių pusiausvyra turi būti laikoma orientyru; pažymi, kad, remiantis pateiktais duomenimis, Agentūros aukštesniosios grandies vadovybę šiuo metu sudaro 73 proc. vyrų ir 27 proc. moterų; ragina Agentūrą į tai atsižvelgti ateityje įdarbinant darbuotojus;***

Or. en

### **Pakeitimas 44**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

**Nuomonės projektas  
7 b dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

***7b. pažymi, kad 29,1 proc. darbuotojų yra valstybės narės, kurioje įsikūrusi Agentūra, piliečiai; primena geografinės pusiausvyros svarbą ir ragina Agentūrą***

*toliau imtis būtinų priemonių, kad būtų užtikrintas subalansuotas ir teisingas geografinis atstovavimas;*

Or. en

## **Pakeitimas 45**

**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

### **Nuomonės projektas**

#### **8 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

8. palankiai vertina 2023 m. gruodžio mėn. priimtą 2024–2028 m. ECHA strateginį pareiškimą, kuriame nustatyti ECHA prioritetai įgyvendinant savo kintančius įgaliojimus;

##### *Pakeitimas*

8. palankiai vertina 2023 m. gruodžio mėn. priimtą 2024–2028 m. ECHA strateginį pareiškimą, kuriame nustatyti ECHA prioritetai įgyvendinant savo kintančius įgaliojimus, ***ir ragina jį įgyvendinant pirmenybę teikti efektyvumui, finansiniam tvarumui ir įmonėms bei valstybėms narėms tenkančios reglamentavimo naštos mažinimui, kad būtų padidintas veiksmingumas siekiant su ENVI komitetu susijusių tikslų;***

Or. en

## **Pakeitimas 46**

**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

### **Nuomonės projektas**

#### **1 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

1. pabrėžia, kad EAA teikia patikimą ir nepriklausomą informaciją apie aplinką; teigiamai vertina jos 2023 m. paskelbtų produktų, pavyzdžiui, „Žiedinės plastikų ekonomikos Europoje pasiekimo būdai. Šalių, įmonių ir piliečių gerosios praktikos pavyzdžiai“ (angl. Pathways towards circular plastics in Europe — good practice

##### *Pakeitimas*

1. pabrėžia, kad EAA teikia patikimą ir nepriklausomą informaciją apie aplinką; teigiamai vertina jos 2023 m. paskelbtų produktų, pavyzdžiui, „Žiedinės plastikų ekonomikos Europoje pasiekimo būdai. Šalių, įmonių ir piliečių gerosios praktikos pavyzdžiai“ (angl. Pathways towards circular plastics in Europe — good practice

examples from countries, business and citizens), „Prisitaikymo prie klimato kaitos sąnaudų ir naudos vertinimas“ (angl. Assessing the costs and benefits of climate change adaptation) ir „Europos miškų ekosistemos: pagrindiniai sąjungininkai darnaus vystymosi srityje“ (angl. European forest ecosystems: key allies in sustainable development), kokybę;

examples from countries, business and citizens), „Prisitaikymo prie klimato kaitos sąnaudų ir naudos vertinimas“ (angl. Assessing the costs and benefits of climate change adaptation) ir „Europos miškų ekosistemos: pagrindiniai sąjungininkai darnaus vystymosi srityje“ (angl. European forest ecosystems: key allies in sustainable development), kokybę; ***palankiai vertina EAA paramą ENVI komiteto nariams, teikiant puikius naujausius duomenis ir informaciją;***

Or. en

#### **Pakeitimas 47**

**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

#### **Nuomonės projektas 1 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

1. pabrėžia, kad EAA teikia patikimą ir nepriklausomą informaciją apie aplinką; teigiamai vertina jos 2023 m. paskelbtų produktų, pavyzdžiui, „Žiedinės plastikų ekonomikos Europoje pasiekimo būdai. Šalių, įmonių ir piliečių gerosios praktikos pavyzdžiai“ (angl. Pathways towards circular plastics in Europe — good practice examples from countries, business and citizens), „Prisitaikymo prie klimato kaitos sąnaudų ir naudos vertinimas“ (angl. Assessing the costs and benefits of climate change adaptation) ir „Europos miškų ekosistemos: pagrindiniai sąjungininkai darnaus vystymosi srityje“ (angl. European forest ecosystems: key allies in sustainable development), kokybę;

##### *Pakeitimas*

1. pabrėžia, kad EAA teikia patikimą ir nepriklausomą informaciją apie aplinką; teigiamai vertina jos 2023 m. paskelbtų produktų, pavyzdžiui, „Žiedinės plastikų ekonomikos Europoje pasiekimo būdai. Šalių, įmonių ir piliečių gerosios praktikos pavyzdžiai“ (angl. Pathways towards circular plastics in Europe — good practice examples from countries, business and citizens), „Prisitaikymo prie klimato kaitos sąnaudų ir naudos vertinimas“ (angl. Assessing the costs and benefits of climate change adaptation) ir „Europos miškų ekosistemos: pagrindiniai sąjungininkai darnaus vystymosi srityje“ (angl. European forest ecosystems: key allies in sustainable development), kokybę; ***pripažįsta itin didelę EAA svarbą siekiant Sąjungos klimato tikslų;***

Or. en

**Pakeitimas 48**  
**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

**Nuomonės projektas**  
**1 dalis**

*Nuomonės projektas*

1. pabrėžia, kad EAA teikia patikimą ir nepriklausomą informaciją apie aplinką; teigiamai vertina jos 2023 m. paskelbtų produktų, pavyzdžiui, „Žiedinės plastikų ekonomikos Europoje pasiekimo būdai. Šalių, įmonių ir piliečių gerosios praktikos pavyzdžiai“ (angl. Pathways towards circular plastics in Europe — good practice examples from countries, business and citizens), „Prisitaikymo prie klimato kaitos sąnaudų ir naudos vertinimas“ (angl. Assessing the costs and benefits of climate change adaptation) ir „Europos miškų ekosistemos: pagrindiniai sąjungininkai darnaus vystymosi srityje“ (angl. European forest ecosystems: key allies in sustainable development), kokybę;

*Pakeitimas*

1. pabrėžia, kad EAA teikia patikimą ir nepriklausomą *naujausią* informaciją apie aplinką; teigiamai vertina jos 2023 m. paskelbtų produktų, pavyzdžiui, „Žiedinės plastikų ekonomikos Europoje pasiekimo būdai. Šalių, įmonių ir piliečių gerosios praktikos pavyzdžiai“ (angl. Pathways towards circular plastics in Europe — good practice examples from countries, business and citizens), „Prisitaikymo prie klimato kaitos sąnaudų ir naudos vertinimas“ (angl. Assessing the costs and benefits of climate change adaptation) ir „Europos miškų ekosistemos: pagrindiniai sąjungininkai darnaus vystymosi srityje“ (angl. European forest ecosystems: key allies in sustainable development), kokybę;

Or. en

**Pakeitimas 49**  
**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Nuomonės projektas**  
**2 dalis**

*Nuomonės projektas*

2. pripažįsta EAA gebėjimą prisitaikyti, nes ji paskelbė ne tik 2023 m. planuotas publikacijas, bet ir papildomų darbų įvairiomis temomis – nuo ekstremalių oro sąlygų iki žmonių sveikatos, pvz., dokumentą „Gamtos atkūrimo Europoje svarba“ (angl. The importance of restoring nature in Europe), ir taip parodė savo gebėjimą informuoti ir skatinti dabartines politines diskusijas, kylančias dėl kintančių aplinkybių;

*Pakeitimas*

2. pripažįsta EAA gebėjimą prisitaikyti, nes ji paskelbė ne tik 2023 m. planuotas publikacijas, bet ir papildomų darbų įvairiomis temomis – nuo ekstremalių oro sąlygų iki žmonių sveikatos, pvz., dokumentą „Gamtos atkūrimo Europoje svarba“ (angl. The importance of restoring nature in Europe), ir taip parodė savo gebėjimą informuoti ir skatinti dabartines politines diskusijas, kylančias dėl kintančių aplinkybių;

*pabrėžia, kad, klimatui ir aplinkai tapus horizontaliaisiais Europos žaliojo kurso prioritetais, EAA sukuria papildomą pridėtinę vertę dėl savo plačios ir jungtinės žinių bazės; pažymi, kad EAA dėl savo Europos aplinkos informacijos ir stebėjimo tinklo („Eionet“) ir skaitmeninimo darbo turi geras galimybes remti Europos žaliojo kurso įgyvendinimą vietoje;*

Or. en

## **Pakeitimas 50**

**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

### **Nuomonės projektas**

#### **2 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

2. *pripažįsta EAA gebėjimą prisitaikyti, nes ji paskelbė ne tik 2023 m. planuotas publikacijas, bet ir papildomų darbų įvairiomis temomis – nuo ekstremalių oro sąlygų iki žmonių sveikatos, pvz., dokumentą „Gamtos atkūrimo Europoje svarba“ (angl. *The importance of restoring nature in Europe*), ir taip parodė savo gebėjimą informuoti ir skatinti dabartines politines diskusijas, kylančias dėl kintančių aplinkybių;*

##### *Pakeitimas*

2. *pabrėžia, kad EAA turi teikti pirmenybę pagrindinių ataskaitų, tiesiogiai susijusių su išmatuojamais politikos rezultatais, rengimui; ragina EAA apdairiai elgtis plečiant savo veiklos apimtį, į ją įtraukiant ne tik planuotas publikacijas, ir vietoj to daugiau dėmesio skirti tam, kad neviršydama savo išteklių ji veiksmingai pasiektų pagrindinius rezultatus;*

Or. en

## **Pakeitimas 51**

**Alexandr Vondra**

### **Nuomonės projektas**

#### **2 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

2. pripažįsta EAA gebėjimą prisitaikyti, nes ji **paskelbė** ne tik 2023 m.

##### *Pakeitimas*

2. pripažįsta EAA gebėjimą prisitaikyti, nes ji **išleido** ne tik 2023 m.

planuotas publikacijas, bet ir papildomų darbų įvairiomis temomis – nuo ekstremalių oro sąlygų iki žmonių sveikatos, pvz., dokumentą „Gamtos atkūrimo Europoje svarba“ (angl. The importance of restoring nature in Europe), ir taip parodė savo gebėjimą informuoti *ir skatinti* dabartines politines diskusijas, kylančias dėl kintančių aplinkybių;

planuotas publikacijas, bet ir papildomų darbų įvairiomis temomis – nuo ekstremalių oro sąlygų iki žmonių sveikatos, pvz., dokumentą „Gamtos atkūrimo Europoje svarba“ (angl. The importance of restoring nature in Europe), ir taip parodė savo gebėjimą informuoti dabartines politines diskusijas, kylančias dėl kintančių aplinkybių, *ir prie šių diskusijų prisidėti*;

Or. en

## **Pakeitimas 52**

**Michalis Hadjipantela, Dan-Ștefan Motreanu, Radan Kanev**

### **Nuomonės projektas**

#### **3 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

3. pažymi, kad EAA pavesta stebėti pažangą, daromą įgyvendinant 8-ąją aplinkosaugos veiksmų programą (toliau – 8-oji AVP), kuri grindžiama Europos žaliuoju kursu ir kuria nustatoma Sąjungos aplinkos politikos sistema iki 2030 m. bei ilgalaikis prioritetinis tikslas – iki 2050 m. pasiekti, kad gyventume gerai pagal mūsų planetos išgales; palankiai vertina tai, kad 2023 m. gruodžio mėn. buvo paskelbta jos pirmoji metinė stebėsenos ataskaita, grindžiama 28 pagrindiniais rodikliais ir atitinkamais tikslais, pvz., klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos, žiedinės ekonomikos ir biologinės įvairovės;

##### *Pakeitimas*

3. pažymi, kad EAA pavesta stebėti pažangą, daromą įgyvendinant 8-ąją aplinkosaugos veiksmų programą (toliau – 8-oji AVP), kuri grindžiama Europos žaliuoju kursu ir kuria nustatoma Sąjungos aplinkos politikos sistema iki 2030 m. bei ilgalaikis prioritetinis tikslas – iki 2050 m. pasiekti, kad gyventume gerai pagal mūsų planetos išgales, *kartu investuojant į konkurencingumą, kaip nurodyta Draghi pranešime*; palankiai vertina tai, kad 2023 m. gruodžio mėn. buvo paskelbta jos pirmoji metinė stebėsenos ataskaita, grindžiama 28 pagrindiniais rodikliais ir atitinkamais tikslais, pvz., klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos, žiedinės ekonomikos ir biologinės įvairovės;

Or. en

## **Pakeitimas 53**

**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

### **Nuomonės projektas**

### 3 dalis

#### *Nuomonės projektas*

3. *pažymi, kad EAA pavesta stebėti pažangą, daromą įgyvendinant 8-ąją aplinkosaugos veikslių programą (toliau – 8-oji AVP), kuri grindžiama Europos žaliuoju kursu ir kuria nustatoma Sąjungos aplinkos politikos sistema iki 2030 m. bei ilgalaikis prioritetas – iki 2050 m. pasiekti, kad gyventume gerai pagal mūsų planetos išgales; palankiai vertina tai, kad 2023 m. gruodžio mėn. buvo paskelbta jos pirmoji metinė stebėsenos ataskaita, grindžiama 28 pagrindiniais rodikliais ir atitinkamais tikslais, pvz., klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos, žiedinės ekonomikos ir biologinės įvairovės;*

#### *Pakeitimas*

3. *reiškia susirūpinimą dėl pažangos, daromos siekiant ilgalaikių tikslų, pvz., 2050 m. planetos galimybių ribų tikslo, stebėjimo tikslingumo, finansinio tvarumo ir mokslinio patikimumo, ir pabrėžia, kad svarbu pirmenybę teikti pasiekiamiems, ekonomiškai efektyviems trumpalaikiams ir vidutinės trukmės tikslams, kurie atitinka dabartinius technologinius pajėgumus ir teikia išmatuojamą naudą valstybėms narėms ir piliečiams;*

Or. en

#### **Pakeitimas 54**

#### **Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

#### **Nuomonės projektas**

#### **4 a dalis (nauja)**

#### *Nuomonės projektas*

4a. *pažymi, kad EAA darbo pobūdis yra tarpvalstybinis ir kad EAA mokslinių tyrimų ir veiklos kokybė ir nauda gerokai padidėja įtraukiant ES nepriklausančias EAA šalis nares ir ES nepriklausančias EAA bendradarbiaujančias šalis, kaip rodo, be kita ko, puikus nuolatinis bendradarbiavimo su Vakarų Balkanų šalimis pavyzdys; tikisi, kad vykstant plėtrai EAA netrukus galės priimti Moldovą ir Ukrainą kaip bendradarbiaujančias šalis arba šalis nares; be to, atsižvelgdamas į tai apgailestauja, kad išstojusi iš Europos Sąjungos Jungtinė Karalystė dar negrįžo kaip EAA šalis narė ar*

#### *Pakeitimas*

**Pakeitimas 55**

**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Nuomonės projektas**

**5 dalis**

*Nuomonės projektas*

5. palankiai vertina tai, kad EAA, atsižvelgdama į 2022 m. biudžeto įvykdymą tvirtinančios institucijos rekomendacijas, nustatė reguliarius pažangos stebėsenos procesus pagrindinių ataskaitų ir vertinimų įgyvendinimo srityje, o pastaruoju metu – daugiau dėmesio skirdama rodikliams, ir todėl pasiekė 100 proc. metinio biudžeto įvykdymo lygį, 100 proc. pagrindinių ataskaitų ir vertinimų įgyvendinimo lygį bei visus metus aktyviai bendradarbiavo su pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais ir tinklo partneriais;

*Pakeitimas*

5. palankiai vertina tai, kad EAA, atsižvelgdama į 2022 m. biudžeto įvykdymą tvirtinančios institucijos rekomendacijas, nustatė reguliarius pažangos stebėsenos procesus pagrindinių ataskaitų ir vertinimų įgyvendinimo srityje, o pastaruoju metu – daugiau dėmesio skirdama rodikliams, ir todėl pasiekė 100 proc. metinio biudžeto įvykdymo lygį, 100 proc. pagrindinių ataskaitų ir vertinimų įgyvendinimo lygį bei visus metus aktyviai bendradarbiavo su pagrindiniais suinteresuotaisiais subjektais ir tinklo partneriais; *pažymi, kad, siekiant užtikrinti veiksmingą ES aplinkos politikos taikymą, reikia daugiau praktinių rekomendacijų ir geresnio koordinavimo su nacionalinėmis agentūromis;*

**Pakeitimas 56**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Sigrid Friis, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

**Nuomonės projektas**

**5 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

*5a. pabrėžia, kad renkant mūsų agentūrų ir institucijų aukščiausios grandies vadovus lyčių pusiausvyra turi*



*būti laikoma orientyru; palankiai vertina tai, kad, remiantis pateiktais duomenimis, Agentūros aukštesniosios grandies vadovybę šiuo metu sudaro 50 proc. vyrų ir 50 proc. moterų;*

Or. en

### **Pakeitimas 57**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

#### **Nuomonės projektas**

#### **5 b dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

*5b. pažymi, kad 20,1 proc. darbuotojų yra valstybės narės, kurioje įsikūrusi Agentūra, piliečiai; primena geografinės pusiausvyros svarbą ir ragina Agentūrą toliau imtis būtinų priemonių, kad būtų užtikrintas subalansuotas ir teisingas geografinis atstovavimas;*

Or. en

### **Pakeitimas 58**

#### **Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

#### **Nuomonės projektas**

#### **6 dalis**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio, esama disbalanso, susijusio su nuolatinių ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; mano, kad, atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio, esama disbalanso, susijusio su nuolatinių ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; *atkreipia dėmesį į tai, kad dėl aktyvesnio generalinių direktoratų*

tinkamai atlikti užduotis, susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, poveikio klimatui neutralumo, žiedinės ekonomikos ir gamtos atkūrimo srityse, ateinančiais metais EAA darbuotojų skaičius turėtų ir toliau reikšmingai didėti;

***bendradarbiavimo įgyvendinant žaliąjį kursą buvo sukurtas sudėtingas susitarimų rinkinys, dėl kurio EAA tenka didelė administracinė našta, o kai kurios ilgalaikio pobūdžio užduotys finansuojamos pagal trumpalaikius finansinius susitarimus; mano, kad, atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant tinkamai atlikti užduotis, susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, poveikio klimatui neutralumo, žiedinės ekonomikos ir gamtos atkūrimo srityse, ateinančiais metais EAA darbuotojų skaičius turėtų ir toliau reikšmingai didėti, o EAA biudžetą reikia proporcingai padidinti siekiant, kad jis atitiktų būtiną darbuotojų skaičiaus padidėjimą;***

Or. en

## **Pakeitimas 59**

**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

### **Nuomonės projektas**

#### **6 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio, esama disbalanso, susijusio su nuolatinėmis ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; mano, kad, atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant tinkamai atlikti užduotis, susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, poveikio klimatui neutralumo, žiedinės ekonomikos ir gamtos atkūrimo srityse, ateinančiais metais EAA darbuotojų skaičius turėtų ir toliau reikšmingai didėti;

##### *Pakeitimas*

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio, esama disbalanso, susijusio su ***Agentūros*** nuolatinėmis ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; mano, kad, atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant tinkamai atlikti ***reikiamas*** užduotis, susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, poveikio klimatui neutralumo, žiedinės ekonomikos ir gamtos atkūrimo srityse, ateinančiais metais EAA darbuotojų skaičius turėtų ir toliau reikšmingai didėti, ***tai taip pat turėtų atspindėti Agentūrai skiriamų finansinių išteklių dydis;***

**Pakeitimas 60**  
**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

**Nuomonės projektas**  
**6 dalis**

*Nuomonės projektas*

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio, esama disbalanso, susijusio su nuolatinių ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; *mano, kad, atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant tinkamai atlikti užduotis, susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, poveikio klimatui neutralumo, žiedinės ekonomikos ir gamtos atkūrimo srityse, ateinančiais metais EAA darbuotojų skaičius turėtų ir toliau reikšmingai didėti;*

*Pakeitimas*

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio, esama disbalanso, susijusio su nuolatinių ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; *vis dėlto prieštarauja tam, jog būtų reikšmingai padidintas darbuotojų skaičius, ir ragina vietoj to atlikti darbuotojų paskirstymo ir jiems tenkančių atsakomybių vidaus peržiūrą, kad būtų padidintas veiksmingumas siekiant su ENVI komitetu susijusių tikslų; rekomenduoja priimti su automatizavimu ir skaitmeninimu susijusius sprendimus siekiant sumažinti mokslo darbuotojams tenkančių administracinę naštą, kad jie galėtų sutelkti dėmesį į pagrindinę mokslinių tyrimų veiklą, išvengiant poreikio reikšmingai padidinti darbuotojų skaičių;*

Or. en

**Pakeitimas 61**  
**Alexandr Vondra**

**Nuomonės projektas**  
**6 dalis**

*Nuomonės projektas*

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio,

*Pakeitimas*

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio,

esama disbalanso, susijusio su nuolatinių ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; *mano, kad, atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant tinkamai atlikti užduotis, susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, poveikio klimatui neutralumo, žiedinės ekonomikos ir gamtos atkūrimo srityse, ateinančiais metais EAA darbuotojų skaičius turėtų ir toliau reikšmingai didėti;*

esama disbalanso, susijusio su nuolatinių ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; *pabrėžia, kad svarbu suderinti personalo išteklius su ilgalaikėmis EAA atsakomybėmis ir didėjančiais poreikiais, dėl kurių ilgainiui gali reikėti laipsniškai ir strategiškai koreguoti darbuotojų skaičių;*

Or. en

## Pakeitimas 62

Michalis Hadjipantela, Dan-Ştefan Motreanu, Radan Kanev

### Nuomonės projektas 6 dalis

#### *Nuomonės projektas*

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio, esama disbalanso, susijusio su nuolatinių ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; *mano, kad, atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant tinkamai atlikti užduotis, susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, poveikio klimatui neutralumo, žiedinės ekonomikos ir gamtos atkūrimo srityse, **ateinančiais metais EAA darbuotojų skaičius turėtų ir toliau reikšmingai didėti;***

#### *Pakeitimas*

6. susirūpinęs pažymi, kad, nepaisant daugiamečio EAA užduočių pobūdžio, esama disbalanso, susijusio su nuolatinių ir pagal sutartis dirbančių darbuotojų, taip pat operatyvinio personalo ir pagalbinių darbuotojų skaičiumi, todėl darbuotojams nuolat reikia persikvalifikuoti ir pernelyg daug administracinio darbo tenka mokslininkams; *mano, kad, atsižvelgiant į labai padidėjusį darbo krūvį ir siekiant tinkamai atlikti užduotis, susijusias su Sąjungos tikslais, inter alia, poveikio klimatui neutralumo, žiedinės ekonomikos ir gamtos atkūrimo srityse, EAA darbuotojų skaičius turėtų **atspindėti jos plataus užmojo darbo programos apimtį ir mastą;***

Or. en

**Pakeitimas 63**  
**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

**Nuomonės projektas**  
**6 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**6a. įspėja, kad nereikėtų EAA pernelyg apsunkinti papildomomis užduotimis, susijusiomis su naujomis direktyvomis ir reglamentais, ir pabrėžia, kad reikia sutelkti dėmesį į jos pagrindines atsakomybes; pabrėžia, jog svarbu užtikrinti, kad bandant siekti pernelyg įvairių tikslų nesumažėtų išteklių, nes tai galėtų pakenkti Agentūros rezultatų kokybei ir poveikiui;**

Or. en

**Pakeitimas 64**  
**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

**Nuomonės projektas**  
**6 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**6a. pakartoja, kad EAA turi įdarbinti tinkamus darbuotojus, galinčius atlikti didžiulę Agentūrai skirtą užduotį; šiuo atžvilgiu ragina Komisiją stiprinti savo priemones, skirtas padėti agentūroms užtikrinti reikiamą darbuotojų kompetenciją; primena EAA, kad svarbu pasiekti darbuotojų lyčių ir geografinę pusiausvyrą, užtikrinant sveiką profesinio ir asmeninio gyvenimo balansą visiems, ypač tėvams, ir nuolat gerinti darbuotojų sveikatą bei didinti jų gerovę;**

Or. en

**Pakeitimas 65**

Beatrice Timgren, Kristoffer Storm

## Nuomonės projektas

### 1 dalis

#### *Nuomonės projektas*

1. **palankiai vertina EFSA indėlių** užtikrinant Sąjungos maisto ir pašarų grandinės saugą ir **jos dideles pastangas** teikiant **rizikos valdytojams išsamias**, nepriklausomas ir naujausias mokslines rekomendacijas **klausimais, susijusiais su maisto grandine, aiškiai informuojant visuomenę apie savo produktus ir nurodant, kokia informacija šie produktai grindžiami, taip pat bendradarbiaujant su suinteresuotaisiais subjektais bei instituciniais partneriais, kad būtų propaguojamas maisto saugos sistemos nuoseklumas ir pasitikėjimas ja;**

#### *Pakeitimas*

1. **pripažįsta, kad EFSA atlieka esminį vaidmenį** užtikrinant Sąjungos maisto ir pašarų grandinės saugą ir teikiant nepriklausomas naujausias mokslines rekomendacijas; **pabrėžia, kad EFSA turi sutelkti dėmesį į savo pagrindines atsakomybes ir vengti nebūtinų veiklos plėtros vykdant neesmines iniciatyvas, dėl kurių gali sumažėti jos veiksmingumas;**

Or. en

## Pakeitimas 66

Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen

## Nuomonės projektas

### 1 dalis

#### *Nuomonės projektas*

1. **palankiai vertina EFSA indėlių** užtikrinant Sąjungos maisto ir pašarų grandinės saugą ir **jos dideles pastangas** teikiant **rizikos valdytojams išsamias**, nepriklausomas ir naujausias mokslines rekomendacijas **klausimais, susijusiais su maisto grandine, aiškiai informuojant visuomenę apie savo produktus ir nurodant, kokia informacija šie produktai grindžiami, taip pat bendradarbiaujant su suinteresuotaisiais subjektais bei instituciniais partneriais, kad būtų propaguojamas maisto saugos sistemos nuoseklumas ir pasitikėjimas ja;**

#### *Pakeitimas*

1. **palankiai vertina EFSA indėlių** užtikrinant Sąjungos maisto ir pašarų grandinės saugą, **tačiau reiškia gilų susirūpinimą dėl kai kurių Agentūros darbo aspektų, susijusių su nepakankamu pesticidų ir kitų toksinų reglamentavimo realizavimu; apgailestauja dėl glaudžių Agentūros ir agrochemijos pramonės ryšių ir pakartoja, kad reikia nuodugniai iširti šiuos ryšius;**

**Pakeitimas 67**  
**Alexandr Vondra**

**Nuomonės projektas**  
**2 dalis**

*Nuomonės projektas*

2. palankiai vertina EFSA įsitraukimą į ENVI komiteto veiklą ir apskritai EFSA dalyvavimą įgyvendinant iniciatyvas, susijusias su strategija „nuo ūkio iki stalo“ ir Sąjungos cheminių medžiagų strategija, ypatingą dėmesį skiriant pesticidams, mitybai, gyvūnų gerovei ir cheminių medžiagų keliamos rizikos vertinimui, įskaitant Sąjungos cheminių medžiagų duomenų platformos sukūrimą;

*Pakeitimas*

2. palankiai vertina EFSA įsitraukimą į ENVI komiteto veiklą ir apskritai EFSA dalyvavimą įgyvendinant iniciatyvas, susijusias su strategija „nuo ūkio iki stalo“ ir Sąjungos cheminių medžiagų strategija, ypatingą dėmesį skiriant pesticidams, mitybai, gyvūnų gerovei ir cheminių medžiagų keliamos rizikos vertinimui; ***pabrėžia, kad šios pastangos ir toliau turi būti vykdomos tvirtai remiantis patikimu ir įrodymais grindžiamu politikos formavimu, įskaitant Sąjungos cheminių medžiagų duomenų platformos sukūrimą, siekiant užtikrinti, kad sprendimai būtų grindžiami patikimiausiais turimais moksliniais duomenimis, ir skatinti veiksmingus bei subalansuotus reglamentavimo rezultatus;***

**Pakeitimas 68**  
**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

**Nuomonės projektas**  
**2 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

***2a. įspėja, kad nereikėtų EFSA pernelyg apsunkinti papildomomis užduotimis, susijusiomis su platesnio masto iniciatyvomis, pvz., strategija „nuo ūkio iki stalo“ ir Sąjungos cheminių medžiagų strategija, ir pabrėžia, kad pagrindinis dėmesys ir toliau turėtų būti***

*skiriamas maisto saugai ir esminiams cheminių medžiagų keliamos rizikos vertinimams;*

Or. en

### **Pakeitimas 69**

**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

#### **Nuomonės projektas 2 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**2a. *mano, kad EFSA ir toliau turėtų skirti ypatingą dėmesį viešajai nuomonei ir įsipareigoti visuomenei ir nepriklausomiems mokslininkams užtikrinti didesnę atvirumą, skaidrumą ir kontrolę, taip pat užtikrinti, kad visuomenė ir nepriklausomi mokslininkai vykdytų minėtą kontrolę;***

Or. en

### **Pakeitimas 70**

**Michalis Hadjipantela, Dan-Ştefan Motreanu, Radan Kanev**

#### **Nuomonės projektas 3 dalis**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

3. pažymi, kad 2023 m. EFSA atsakė į 660 mokslinių klausimų, t. y. šiek tiek mažiau nei nustatytas tikslas – 673 klausimai, tačiau daugiau nei nuo 2020 m. pasiekti rezultatai; pabrėžia, kad reikia sumažinti dar neatsakytų klausimų skaičių; palankiai vertina priemonės, kurių imtasi siekiant paspartinti rizikos vertinimo procesą;

3. pažymi, kad 2023 m. EFSA atsakė į 660 mokslinių klausimų, t. y. šiek tiek mažiau nei nustatytas tikslas – 673 klausimai, tačiau daugiau nei nuo 2020 m. pasiekti rezultatai; pabrėžia, kad reikia sumažinti dar neatsakytų klausimų skaičių; palankiai vertina priemonės, kurių imtasi siekiant paspartinti rizikos vertinimo procesą; ***siūlo nustatyti pagreitintą vertinimo sistemą, skirtą didelį susirūpinimą keliančiam pavojui sveikatai vertinti, ir reagavimo į Sąjungos***



*standartų ir prekybos įsipareigojimų neatitikimus mechanizmus, kad būtų sumažintas vėlavimas ir vykdomi prekybos įsipareigojimai;*

Or. en

**Pakeitimas 71**  
**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

**Nuomonės projektas**  
**3 dalis**

*Nuomonės projektas*

3. pažymi, kad 2023 m. EFSA atsakė į 660 mokslinių klausimų, t. y. šiek tiek mažiau nei nustatytas tikslas – 673 klausimai, tačiau daugiau nei nuo 2020 m. pasiekti rezultatai; pabrėžia, kad reikia sumažinti dar neatsakytų klausimų skaičių; palankiai vertina priemones, kurių imtasi siekiant paspartinti rizikos vertinimo procesą;

*Pakeitimas*

3. pažymi, kad 2023 m. EFSA atsakė į 660 mokslinių klausimų, t. y. šiek tiek mažiau nei nustatytas tikslas – 673 klausimai, tačiau daugiau nei nuo 2020 m. pasiekti rezultatai; pabrėžia, kad reikia sumažinti dar neatsakytų klausimų skaičių; palankiai vertina priemones, kurių imtasi siekiant paspartinti rizikos vertinimo procesą;

Or. en

**Pakeitimas 72**  
**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

**Nuomonės projektas**  
**3 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

*3a. pakartoja savo apgailestavimą dėl to, kad, kalbant apie dvejų metų veiklos pertraukos laikotarpį, EFSA nepriklausomumo politika vis dar apima pareigą tikrinti ekspertų interesus atsižvelgiant tik į mokslinės grupės, į kurią ekspertas pretenduoja, įgaliojimus, ir pakartoja savo apgailestavimą dėl to, kad Tarnybos veiklos srityje veiklą vykdančių įmonių teikiamas mokslinių*

*tyrimų finansavimas nelaikomas svarbiu veiklos pertraukos laikotarpiu, jeigu aptariama suma neviršija 25 proc. viso mokslinių tyrimų biudžeto, kurį valdo ekspertų ir (arba) mokslinių tyrimų grupė, ir kad ši riba taikoma pavieniams šaltiniams, o ne visiems privatiems šaltiniams bendrai; pabrėžia, kad Tarnybos atsisakymas spręsti šias dvi labai rimtas problemas, susijusias su Tarnybos interesų konfliktų prevencija ir valdymu, yra nepriimtinas ir šis klausimas turi būti nedelsiant išspręstas;*

Or. en

**Pakeitimas 73**  
**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

**Nuomonės projektas**  
**4 dalis**

*Nuomonės projektas*

4. pažymi, kad, remiantis EFSA atliktu metiniu strategijos tyrimu, kuriame prašoma atsiliepimų iš jos klientų, partnerių ir suinteresuotųjų subjektų, tiesiogiai ar netiesiogiai dalyvaujančių teikiant EFSA mokslines nuomones, kaip ir ankstesniais metais reikėtų atkreipti dėmesį į EFSA gebėjimą savo konsultacijas teikti laiku; ragina EFSA įgyvendinti būtinas priemones šiam aspektui pagerinti;

*Pakeitimas*

4. **su susirūpinimu** pažymi, kad, remiantis EFSA atliktu metiniu strategijos tyrimu, kuriame prašoma atsiliepimų iš jos klientų, partnerių ir suinteresuotųjų subjektų, tiesiogiai ar netiesiogiai dalyvaujančių teikiant EFSA mokslines nuomones, kaip ir ankstesniais metais reikėtų atkreipti dėmesį į EFSA gebėjimą savo konsultacijas teikti laiku; ragina EFSA įgyvendinti būtinas priemones šiam aspektui pagerinti;

Or. en

**Pakeitimas 74**  
**Pär Holmgren**  
Verts/ALE frakcijos vardu

**Nuomonės projektas**  
**4 a dalis (nauja)**

**4a. ragina Komisiją padidinti EFSA biudžetą ir pabrėžia, jog būtina užtikrinti pakankamą darbuotojų skaičių, kad būtų atsižvelgta į poreikius, kylančius sistemingiau įgyvendinant bendros sveikatos požiūrį rizikos vertinimo srityje;**

Or. en

### **Pakeitimas 75**

**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

#### **Nuomonės projektas 5 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

5. pabrėžia, kad EFSA turi plėtoti glaudų bendradarbiavimą su visais savo suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant kitas agentūras, kad būtų užtikrintas geresnis ryšys ir produktų sklaida; palankiai vertina tai, kad EFSA plėtojo bendradarbiavimą su valstybėmis narėmis, be kita ko, ryšių punktams teikiant didesnę paramą, daugiausia dėmesio skirdama paramai duomenų rinkimo ir komunikacijos srityje;

##### *Pakeitimas*

5. pabrėžia, kad EFSA turi plėtoti glaudų bendradarbiavimą su visais savo suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant kitas agentūras, kad būtų užtikrintas geresnis ryšys ir produktų sklaida; palankiai vertina tai, kad EFSA plėtojo bendradarbiavimą su valstybėmis narėmis, be kita ko, ryšių punktams teikiant didesnę paramą, daugiausia dėmesio skirdama paramai duomenų rinkimo ir komunikacijos srityje; ***ragina EFSA dėti dar daugiau pastangų siekiant apsaugoti gyvūnų gerovę ir skatinti bandymų, kuriuose nenaudojami gyvūnai, metodų taikymą, be kita ko, bendradarbiaujant su kitomis institucijomis;***

Or. en

### **Pakeitimas 76**

**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

#### **Nuomonės projektas 5 dalis**

*Nuomonės projektas*

5. pabrėžia, kad EFSA turi plėtoti glaudų bendradarbiavimą su visais savo suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant kitas agentūras, kad būtų užtikrintas geresnis ryšys ir produktų sklaida; palankiai vertina tai, kad EFSA plėtojo bendradarbiavimą su valstybėmis narėmis, be kita ko, ryšių *punktams* teikiant didesnę paramą, daugiausia dėmesio skirdama paramai duomenų rinkimo ir komunikacijos srityje;

*Pakeitimas*

5. pabrėžia, kad EFSA turi plėtoti glaudų bendradarbiavimą su visais savo suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant kitas agentūras, kad būtų užtikrintas geresnis ryšys ir produktų sklaida; palankiai vertina tai, kad EFSA plėtojo bendradarbiavimą su valstybėmis narėmis, be kita ko, ryšių *punktų tinklui* teikiant didesnę paramą, daugiausia dėmesio skirdama paramai duomenų rinkimo ir komunikacijos srityje;

Or. en

**Pakeitimas 77**

**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Nuomonės projektas**

**5 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

*5a. primena, kad nuo 2015 m. Parlamentas priėmė 83 rezoliucijas, kuriose prieštaraujama GMO, skirtų maistui bei pašarams, pateikimui rinkai; pabrėžia, kad viena iš šių prieštaravimų priežasčių – rizikos vertinimo, kurį atliko Tarnybos genetiškai modifikuotų organizmų specialistų grupė, trūkumai; primygtinai ragina Tarnybą nedelsiant imtis spęsti šį klausimą ir panaikinti minėtus trūkumus;*

Or. en

**Pakeitimas 78**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Sigrid Friis, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

**Nuomonės projektas**

**5 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**5a.** *pabrėžia, kad renkant mūsų agentūrų ir institucijų aukščiausios grandies vadovus lyčių pusiausvyra turi būti laikoma orientyru; pažymi, kad, remiantis pateiktais duomenimis, EFSA aukštesniosios grandies vadovybę šiuo metu sudaro 63 proc. vyrų ir 38 proc. moterų; ragina Agentūrą į tai atsižvelgti ateityje įdarbinant darbuotojus;*

Or. en

**Pakeitimas 79**

**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Nuomonės projektas**

**5 b dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**5b.** *pažymi, kad neseniai paskelbtoje ataskaitoje<sup>1a</sup> pabrėžiama, jog EFSA genetiškai modifikuotų organizmų specialistų grupę, atsakingą už genetiškai modifikuotų organizmų vertinimą, sudaro daug mokslininkų, dalyvaujančių kuriant genetiškai modifikuotus augalus, o kai kurie iš jų yra susiję su pramone; primygtinai ragina Tarnybą geriau spręsti interesų konfliktus ir į savo darbo grupes aktyviai įtraukti daugiau nepriklausomų ekspertų;*

Or. en

**Pakeitimas 80**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

**Nuomonės projektas**

**5 b dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**5b.** pažymi, kad 41,8 proc. darbuotojų yra valstybės narės, kurioje įsikūrusi Agentūra, piliečiai; primena geografinės pusiausvyros svarbą ir ragina Agentūrą toliau imtis būtinų priemonių, kad būtų užtikrintas subalansuotas ir teisingas geografinis atstovavimas;

Or. en

### **Pakeitimas 81**

**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

### **Nuomonės projektas**

**5 c dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**5c.** pabrėžia, kad kadencijos pradžioje Europos Parlamentas priėmė dvi rezoliucijas, kuriomis prieštaraujama didžiausiai leidžiamajai pesticidų liekanų koncentracijai, nes EFSA pagrįstoje nuomonėje nebuvo atsižvelgta į kaupiamąjį ir sinerginį poveikį;

Or. en

### **Pakeitimas 82**

**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

### **Nuomonės projektas**

**6 dalis**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

6. palankiai vertina tai, kad EFSA toliau įgyvendino savo naują organizacinę struktūrą, nustatytą 2022 m. siekiant atspindėti Skaidrumo reglamentą; pabrėžia, kad reikia didinti EFSA procesų struktūros efektyvumą ir skaidrumą;

6. palankiai vertina tai, kad EFSA toliau įgyvendino savo naują organizacinę struktūrą, nustatytą 2022 m. siekiant atspindėti Skaidrumo reglamentą; **pažymi, kad pagal Skaidrumo reglamentą reikalaujama, kad Komisija parengtų ir**

*priimtų bendrąjį pranešimo apie riziką planą, kurio Komisija nepateikė nepaisant to, kad EFSA užbaigė parengiamąjį darbą; pabrėžia, kad reikia didinti EFSA procesų struktūros efektyvumą ir skaidrumą;*

Or. en

**Pakeitimas 83**  
**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

**Nuomonės projektas**  
**6 dalis**

*Nuomonės projektas*

6. palankiai vertina tai, kad EFSA toliau įgyvendino savo naują organizacinę struktūrą, nustatytą 2022 m. siekiant atspindėti Skaidrumo reglamentą; pabrėžia, kad reikia didinti EFSA procesų struktūros efektyvumą ir skaidrumą;

*Pakeitimas*

6. palankiai vertina tai, kad EFSA toliau įgyvendino savo naują organizacinę struktūrą, nustatytą 2022 m. siekiant atspindėti Skaidrumo reglamentą, *tačiau pabrėžia, jog svarbu užtikrinti, kad ji duotų išmatuojamos naudos efektyvumo srityje, padėtų išvengti didesnio administracinio sudėtingumo ar išlaidų ir padidintų veiksmingumą siekiant su ENVI komitetu susijusių tikslų;* pabrėžia, kad reikia didinti EFSA procesų struktūros efektyvumą ir skaidrumą;

Or. en

**Pakeitimas 84**  
**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

**Nuomonės projektas**  
**6 dalis**

*Nuomonės projektas*

6. palankiai vertina tai, kad EFSA toliau įgyvendino savo naują organizacinę struktūrą, nustatytą 2022 m. siekiant atspindėti Skaidrumo reglamentą; pabrėžia, kad reikia didinti EFSA procesų struktūros efektyvumą ir skaidrumą;

*Pakeitimas*

6. palankiai vertina tai, kad EFSA toliau įgyvendino savo naują organizacinę struktūrą, nustatytą 2022 m. siekiant atspindėti Skaidrumo reglamentą; pabrėžia, kad reikia *nuolat* didinti EFSA procesų struktūros efektyvumą ir skaidrumą;

**Pakeitimas 85**  
**Pär Holmgren**  
Verts/ALE frakcijos vardu

**Nuomonės projektas**  
**6 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**6a. pabrėžia, kad reikia išsaugoti EFSA nepriklausomumą vengiant bet kokių ad hoc jos veiklos pakeitimų ateityje, pvz., išplečiant rekomendacijų prieš pateikiant paraišką taikymo sritį (Reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su maisto saugos klausimais susijusias procedūras, 32a straipsnis) į ją įtraukiant techninius klausimus, pvz., tyrimų planus ir protokolus, kurie turi būti išbandyti; atkreipia dėmesį į galimą žalą visuomenės pasitikėjimui EFSA darbu dėl ad hoc pokyčių, susijusių su jos veikla;**

Or. en

**Pakeitimas 86**  
**Biljana Borzan**

**Nuomonės projektas**  
**6 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**6a. ragina EFSA dėti daugiau pastangų atliekant perspektyvų vertinimą ir nustatant atsirandančią riziką maisto ir pašarų grandinėje, ypač srityse, susijusiose su klimato kaita ir didėjančiu pasaulinių tiekimo grandinių sudėtingumu; pabrėžia, kad svarbu**



*laikytis proaktyvaus požiūrio į rizikos vertinimą ir jos mažinimą, kad būtų užtikrintas Sąjungos maisto sistemos atsparumas;*

Or. en

**Pakeitimas 87**  
**Biljana Borzan**

**Nuomonės projektas**  
**6 b dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

*6b. pabrėžia, kad svarbu stiprinti visuomenės dalyvavimą ir informavimo veiklą, įskaitant skaitmeninių priemonių naudojimą, kad visuomenė turėtų daugiau galimybių susipažinti su mokslinė informacija ir sužinoti, kuo remiantis priimti EFSA sprendimai; ragina kurti patogias naudoti platformas, kuriomis būtų skatinamas geresnis supratimas ir piliečių dalyvavimas dialoge maisto saugos klausimais;*

Or. en

**Pakeitimas 88**  
**Biljana Borzan**

**Nuomonės projektas**  
**6 c dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

*6c. atkreipia dėmesį į didėjančią alternatyvių baltymų šaltinių ir naujų maisto produktų svarbą siekiant Sąjungos tvarumo tikslų; ragina EFSA teikti pirmenybę patikimų mokslinių sistemų, skirtų šių produktų saugai ir poveikiui mitybai įvertinti, kūrimui, užtikrinant, kad inovacijos būtų grindžiamos griežtais rizikos vertinimo standartais;*

**Pakeitimas 89**  
**Biljana Borzan**

**Nuomonės projektas**  
**6 d dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**6d. ragina EFSA ir ECDC glaudžiau bendradarbiauti siekiant sustiprinti zoonozinių ligų ir atsparumo antimikrobinėms medžiagoms stebėseną ir vertinimą; pabrėžia, kad reikia laikytis vieningo požiūrio į visuomenės sveikatos apsaugą laikantis bendros sveikatos koncepcijos;**

Or. en

**Pakeitimas 90**  
**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

**Nuomonės projektas**  
**1 dalis**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

1. primena, kad EMA, vertindama ir prižiūradama žmonėms skirtus ar veterinarinius vaistus **ir saugodama visuomenės sveikatą didinant informuotumą pagrindiniais klausimais, įskaitant atsparumą antimikrobinėms medžiagoms ir užkrečiamųjų ligų prevenciją skiepijant, atlieka esminį vaidmenį žmonių ir gyvūnų sveikatos apsaugos srityje;**

1. primena, kad EMA, vertindama ir prižiūradama žmonėms skirtus ar veterinarinius vaistus, **atlieka esminį vaidmenį žmonių ir gyvūnų sveikatos apsaugos srityje; pabrėžia, kad svarbu sutelkti išteklius į jos pagrindines atsakomybes ir vengti nebūtinės veiklos plėtros vykdant platesnes visuomenės sveikatos informavimo kampanijas;**

Or. en

**Pakeitimas 91**  
**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins,**

Per Clausen

**Nuomonės projektas  
1 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**1a. reiškia didelį susirūpinimą dėl pranešimų apie interesų konfliktus ir farmacijos pramonės įtaką EMA<sup>1d</sup>; pakartoja, kad Agentūra tarnauja viešajam interesui, susijusiam su vaistų sauga ir įperkamumu; apgailestauja dėl Agentūros parodyto neveiklumo reaguojant į kaltinimus dėl „sukamųjų durų“ reiškinio mokslo srities specialistų atveju ir dėl jų ryšių su didelėmis farmacijos įmonėmis; su dideliu susirūpinimu apgailestauja dėl Agentūros nenoro kvestionuoti finansinius interesus ir tinkamai teikti pirmenybę visuomenės sveikatos problemoms;**

Or. en

**Pakeitimas 92**

**Michalis Hadjipantela, Dan-Ştefan Motreanu, Radan Kanev**

**Nuomonės projektas  
2 dalis**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

2. pabrėžia, kad 2023 m. EMA rekomendavo suteikti rinkodaros leidimą 77 naujiems žmonėms skirtiems vaistams, įskaitant 39 naujas veikliąsias medžiagas, ir 14 naujų veterinarinių vaistų, įskaitant 9 naujas veikliąsias medžiagas; **palankiai vertina tai, kad EMA patvirtino 17 retųjų vaistų pagal Sąjungos retųjų vaistų sistemą, kurios** tikslas – skatinti vaistų, skirtų retosiomis ligomis sergantiems pacientams, kūrimą ir tiekimą rinkai;

2. pabrėžia, kad 2023 m. EMA rekomendavo suteikti rinkodaros leidimą 77 naujiems žmonėms skirtiems vaistams, įskaitant 39 naujas veikliąsias medžiagas, ir 14 naujų veterinarinių vaistų, įskaitant 9 naujas veikliąsias medžiagas; tikslas – skatinti vaistų, skirtų retosiomis ligomis sergantiems pacientams, kūrimą ir tiekimą rinkai, **taikant pagreitintą mechanizmą specialiomis sąlygomis;**

Or. en

**Pakeitimas 93**  
**Beatrice Timgren, Kristoffer Storm**

**Nuomonės projektas**  
**3 dalis**

*Nuomonės projektas*

3. atkreipia dėmesį į EMA sprendimą atšaukti savo veiklos tęstinumo priemones, nustatytas dėl COVID-19, vadovaujantis Pasaulio sveikatos organizacijos deklaracija dėl COVID-19, kaip tarptautinio masto ekstremaliosios visuomenės sveikatos situacijos, pabaigos; palankiai vertina tai, kad dėl to EMA galėjo nukreipti savo dėmesį į kitus iššūkius, įskaitant EMA pareigų pagal išplėstus įgaliojimus, Medicinos priemonių reglamento ir Diagnostikos in vitro medicinos priemonių reglamento užbaigimą, taip pat pirmuosius svarstymus dėl EK pasiūlymo dėl bendrųjų Sąjungos farmacijos srities teisės aktų, susijusių su žmonėms skirtais vaistais, peržiūros;

*Pakeitimas*

3. atkreipia dėmesį į EMA sprendimą atšaukti savo veiklos tęstinumo priemones, nustatytas dėl COVID-19, vadovaujantis Pasaulio sveikatos organizacijos deklaracija dėl COVID-19, kaip tarptautinio masto ekstremaliosios visuomenės sveikatos situacijos, pabaigos; palankiai vertina tai, kad dėl to EMA galėjo nukreipti savo dėmesį į kitus iššūkius, įskaitant EMA pareigų pagal išplėstus įgaliojimus, Medicinos priemonių reglamento ir Diagnostikos in vitro medicinos priemonių reglamento užbaigimą, taip pat pirmuosius svarstymus dėl EK pasiūlymo dėl bendrųjų Sąjungos farmacijos srities teisės aktų, susijusių su žmonėms skirtais vaistais, peržiūros; ***įspėja, kad nereikėtų EMA pernelyg apsunkinti išplečiant jos išipareigojimų apimtį, ir pabrėžia, kad vietoj to reikia sutelkti dėmesį į esamas užduotis, kad būtų tiesiogiai gerinami su žmonių ir gyvūnų sveikata susiję rezultatai;***

Or. en

**Pakeitimas 94**  
**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

**Nuomonės projektas**  
**4 dalis**

*Nuomonės projektas*

4. palankiai vertina EMA pastangas prisidėti prie Sąjungos prioritetų įgyvendinimo, be kita ko, įgyvendinant Sąjungos kovos su vėžiu planą, Sąjungos cheminių medžiagų strategiją tvarumui

*Pakeitimas*

4. palankiai vertina EMA pastangas prisidėti prie Sąjungos prioritetų įgyvendinimo, be kita ko, įgyvendinant Sąjungos kovos su vėžiu planą, Sąjungos cheminių medžiagų strategiją tvarumui

užtikrinti ir Bendros sveikatos koncepcija grindžiamą Europos kovos su atsparumu antimikrobinėms medžiagoms veiksmų planą;

užtikrinti ir Bendros sveikatos koncepcija grindžiamą Europos kovos su atsparumu antimikrobinėms medžiagoms veiksmų planą; ***primygtinai ragina EMA toliau bendradarbiauti su atitinkamomis agentūromis ir subjektais kovojant su naujomis, retomis ir sunkiai diagnozuojamomis vėžio formomis; pakartoja, kad ypatingą dėmesį reikia skirti dažnai neteisingai diagnozuojamiems moterų ir mergaičių sveikatos sutrikimams ir atsižvelgti į su socialine klase susijusį diskriminavimą sprendžiant su sveikata susijusius klausimus ir vertinant farmakologinius poreikius;***

Or. en

## **Pakeitimas 95**

**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

### **Nuomonės projektas**

#### **5 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

5. primena, kad EMA yra mokesčiais finansuojama agentūra, kurios 88,21 proc. 2023 m. pajamų gauta iš mokesčių už paraiškas dėl farmacijos produktų rinkodaros leidimų ir dėl veiklos po leidimo suteikimo, 11,43 proc. – iš Sąjungos biudžeto ir 0,36 proc. – iš įvairių kitų šaltinių; pabrėžia, kad reikia užtikrinti šių pajamų skaidrumą, ir palankiai vertina tai, kad ateityje EMA savo veiklos ataskaitoje turės paskelbti gautas metines pajamas pagal mokesčio ir rinkliavos rūšį, vadovaujantis Reglamentu (ES) 2024/568<sup>2</sup>;

##### *Pakeitimas*

5. primena, kad EMA yra mokesčiais finansuojama agentūra, kurios 88,21 proc. 2023 m. pajamų gauta iš mokesčių už paraiškas dėl farmacijos produktų rinkodaros leidimų ir dėl veiklos po leidimo suteikimo, 11,43 proc. iš Sąjungos biudžeto ir 0,36 proc. iš įvairių kitų šaltinių; pabrėžia, kad reikia užtikrinti šių pajamų skaidrumą, ir palankiai vertina tai, kad ateityje EMA savo veiklos ataskaitoje turės paskelbti gautas metines pajamas pagal mokesčio ir rinkliavos rūšį, vadovaujantis Reglamentu (ES) 2024/568<sup>2</sup>; ***pakartoja, kad svarbu užtikrinti mokslinį vientisumą ir pacientų saugą; įsipareigoja remti EMA, kad būtų laikomasi šių principų, neatsižvelgiant į Agentūrai skiriamų pajamų iš mokesčių dydį;***

<sup>2</sup> 2024 m. vasario 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/568 dėl Europos vaistų agentūrai mokėtinų mokesčių ir rinkliavų, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) 2017/745 ir (ES) 2022/123 ir panaikinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 658/2014 ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 297/95 (OL L, 2024/568, **2024 2 14**, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2024/568/oj>).

Or. en

## Pakeitimas 96

### Pär Holmgren

Verts/ALE frakcijos vardu

## Nuomonės projektas

### 5 dalis

#### *Nuomonės projektas*

5. primena, kad EMA yra mokesčiais finansuojama agentūra, kurios 88,21 proc. 2023 m. pajamų gauta iš mokesčių už paraiškas dėl farmacijos produktų rinkodaros leidimų ir dėl veiklos po leidimo suteikimo, 11,43 proc. – iš Sąjungos biudžeto ir 0,36 proc. – iš įvairių kitų šaltinių; pabrėžia, kad reikia užtikrinti šių pajamų skaidrumą, **ir** palankiai vertina tai, kad ateityje EMA savo veiklos ataskaitoje turės paskelbti gautas metines pajamas pagal mokesčio ir rinkliavos rūšį, vadovaujantis Reglamentu (ES) 2024/568<sup>2</sup>;

#### *Pakeitimas*

5. primena, kad EMA yra mokesčiais finansuojama agentūra, kurios 88,21 proc. 2023 m. pajamų gauta iš mokesčių už paraiškas dėl farmacijos produktų rinkodaros leidimų ir dėl veiklos po leidimo suteikimo, 11,43 proc. iš Sąjungos biudžeto ir 0,36 proc. iš įvairių kitų šaltinių; pabrėžia, kad, ***nepaisant to, jog didžioji dalis finansavimo gaunama iš privačių šaltinių, EMA yra viešojo sektoriaus institucija; atkreipia dėmesį į didelę visuomenės pasitikėjimo Agentūros nepriklausomumu ir sąžiningumu, taip pat šių aspektų užtikrinimo svarbą, todėl pabrėžia, kad*** reikia užtikrinti šių pajamų skaidrumą; palankiai vertina tai, kad ateityje EMA savo veiklos ataskaitoje turės paskelbti gautas metines pajamas pagal mokesčio ir rinkliavos rūšį, vadovaujantis Reglamentu (ES) 2024/568<sup>2</sup>;

---

<sup>2</sup> 2024 m. vasario 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/568 dėl

Europos vaistų agentūrai mokėtinų mokesčių ir rinkliavų, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) 2017/745 ir (ES) 2022/123 ir panaikinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 658/2014 ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 297/95 (OL L, 2024/568, **2024 2 14**, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2024/568/oj>).

Or. en

## **Pakeitimas 97**

**Antonio Decaro, Tiemo Wölken**

### **Nuomonės projektas**

#### **5 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

5. primena, kad EMA yra mokesčiais finansuojama agentūra, kurios 88,21 proc. 2023 m. pajamų gauta iš mokesčių už paraiškas dėl farmacijos produktų rinkodaros leidimų ir dėl veiklos po leidimo suteikimo, 11,43 proc. – iš Sąjungos biudžeto ir 0,36 proc. – iš įvairių kitų šaltinių; pabrėžia, kad reikia užtikrinti šių pajamų skaidrumą, ir palankiai vertina tai, kad ateityje EMA savo veiklos ataskaitoje turės paskelbti gautas metines pajamas pagal mokesčio ir rinkliavos rūšį, vadovaujantis Reglamentu (ES) 2024/568<sup>2</sup>;

##### *Pakeitimas*

5. primena, kad EMA yra mokesčiais finansuojama agentūra, kurios 88,21 proc. 2023 m. pajamų gauta iš mokesčių už paraiškas dėl farmacijos produktų rinkodaros leidimų ir dėl veiklos po leidimo suteikimo, 11,43 proc. iš Sąjungos biudžeto ir 0,36 proc. iš įvairių kitų šaltinių; pabrėžia, kad reikia užtikrinti **visišką** šių pajamų skaidrumą, ir palankiai vertina tai, kad ateityje EMA savo veiklos ataskaitoje turės paskelbti gautas metines pajamas pagal mokesčio ir rinkliavos rūšį, vadovaujantis Reglamentu (ES) 2024/568<sup>2</sup>;

---

<sup>2</sup> 2024 m. vasario 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2024/568 dėl Europos vaistų agentūrai mokėtinų mokesčių ir rinkliavų, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) 2017/745 ir (ES) 2022/123 ir panaikinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 658/2014 ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 297/95 (OL L, 2024/568, **2024 2 14**, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2024/568/oj>).

## **Pakeitimas 98**

**Pär Holmgren**

Verts/ALE frakcijos vardu

### **Nuomonės projektas**

#### **6 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

6. pažymi, kad 2023 m. EMA gavo **6 965** prašymus pateikti informaciją ir 709 prašymus leisti susipažinti su dokumentais ir kad EMA taiko eiliškumo sistemą, dėl kurios vėluojama nagrinėti prašymus; pabrėžia, koks svarbus yra EMA veiklos skaidrumas, todėl būtina užtikrinti galimybę laiku susipažinti su informacija ir dokumentais;

##### *Pakeitimas*

6. pažymi, kad 2023 m. EMA gavo **6 965** prašymus pateikti informaciją ir 709 prašymus leisti susipažinti su dokumentais ir kad EMA taiko eiliškumo sistemą, dėl kurios vėluojama nagrinėti prašymus; pabrėžia, koks svarbus yra EMA veiklos skaidrumas, todėl būtina užtikrinti galimybę laiku susipažinti su informacija ir dokumentais, ***kad būtų sustiprintas visuomenės pasitikėjimas reguliavimo sprendimais ir ES rinkai pateikiamais vaistais;***

## **Pakeitimas 99**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Sigrid Friis, Yvan Verougstraete, Martin Hojsik**

### **Nuomonės projektas**

#### **6 a dalis (nauja)**

##### *Nuomonės projektas*

***6a. pabrėžia, kad renkant mūsų agentūrų ir institucijų aukščiausios grandies vadovus lyčių pusiausvyra turi būti laikoma orientyru; pažymi, kad, remiantis pateiktais duomenimis, Agentūros aukštesniosios grandies vadovybę šiuo metu sudaro 60 proc. vyrų ir 40 proc. moterų; ragina Agentūrą į tai atsižvelgti ateityje įdarbinant darbuotojus;***



## **Pakeitimas 100**

**Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen**

### **Nuomonės projektas 6 a dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**6a. pripažįsta, kad galimybės gauti vaistų už prieinamą kainą užtikrinimas priklauso nacionalinei kompetencijai; vis dėlto įsipareigoja užtikrinti, kad EMA prisidėtų prie šio tikslo; ragina Agentūrą nustatyti metodus ir praktikas, kuriais remiantis būtų valdomos naujų farmakologinių produktų kūrimo išlaidos;**

Or. en

## **Pakeitimas 101**

**Olivier Chastel, Christine Singer, Gerben-Jan Gerbrandy, Vlad Vasile-Voiculescu, Yvan Verougstraete, Martin Hojsík**

### **Nuomonės projektas 6 b dalis (nauja)**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**6b. pažymi, kad 2023 m. Agentūra užbaigė aplinkosaugos vidinį auditą, siekdama 2024 m. gauti EMAS sertifikatą;**

Or. en

## **Pakeitimas 102**

**Pär Holmgren**

**Verts/ALE frakcijos vardu**

### **Nuomonės projektas 7 dalis**

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

7. pažymi, kad 2023 m. buvusių EMA patalpų Londone padėtis tapo dar sudėtingesnė, dėl to EMA turi skirti daug išteklių komerciniam nekilnojamajam turtui trečiojoje šalyje valdyti, o tai kelia pavojų jos pagrindinei veiklai; **primygtinai** ragina Komisiją užtikrinti ilgalaikį politinį šio klausimo sprendimą ir **sudaryti sąlygas EMA visapusiškai sutelkti savo dėmesį į su visuomenės sveikata susijusios misijos vykdymą;**

7. pažymi, kad 2023 m. buvusių EMA patalpų Londone padėtis tapo dar sudėtingesnė, dėl to EMA turi skirti daug išteklių komerciniam nekilnojamajam turtui trečiojoje šalyje valdyti, o tai kelia pavojų jos pagrindinei veiklai; ragina Komisiją **ir Tarybą** užtikrinti ilgalaikį politinį šio klausimo sprendimą ir **garantuoti, kad EMA turėtų pakankamai išteklių visai savo veiklai vykdyti ir reguliavimo mechanizmams įgyvendinti, įskaitant palankesnių sąlygų vaistų kūrimui ir prieigai prie jų sudarymą, paramą moksliniams tyrimams ir inovacijoms, taip pat jos pareigas stebėti ir nedelsiant mažinti galimą ar faktinį ypatingos svarbos vaistų stygių;**

Or. en

### **Pakeitimas 103** **Alexandr Vondra**

#### **Nuomonės projektas** **7 dalis**

##### *Nuomonės projektas*

7. **pažymi, kad 2023 m. buvusių EMA patalpų Londone padėtis tapo dar sudėtingesnė, dėl to EMA turi skirti daug išteklių komerciniam nekilnojamajam turtui trečiojoje šalyje valdyti, o tai kelia pavojų jos pagrindinei veiklai;** primygtinai ragina Komisiją užtikrinti ilgalaikį politinį šio klausimo sprendimą **ir sudaryti sąlygas EMA visapusiškai sutelkti savo dėmesį į su visuomenės sveikata susijusios misijos vykdymą;**

##### *Pakeitimas*

7. **su susirūpinimu atkreipia dėmesį į vis sudėtingesnę padėtį, susijusią su buvusiomis EMA patalpomis Londone, dėl kurių 2023 m. reikėjo skirti daug išteklių komerciniam nekilnojamajam turtui trečiojoje šalyje valdyti; dėl šios naštos kyla pavojus, kad dėmesys ir ištekliai bus nukreipti nuo pagrindinės EMA misijos visuomenės sveikatos srityje;** primygtinai ragina Komisiją **pirmenybę teikti siekiui** užtikrinti ilgalaikį politinį **ir finansinį** šio klausimo sprendimą, **be kita ko, apsvarstant galimybę, pvz., iš naujo susitarti dėl sąlygų ar pakeisti patalpų paskirtį, kad būtų išvengta nebūtinų išlaidų ir būtų sudarytos sąlygos EMA sutelkti savo dėmesį į su visuomenės sveikata susijusios misijos vykdymą;**

Or. en

## Pakeitimas 104

Michalis Hadjipantela, Dan-Ştefan Motreanu, Radan Kanev

### Nuomonės projektas

#### 6 b dalis (nauja)

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

**6b. rekomenduoja sukurti oficialią bendrų būtiniausių vaistų viešųjų pirkimų visose valstybėse narėse sistemą, grindžiamą sėkmingu COVID-19 vakcinų viešųjų pirkimų procesu, kad būtų užtikrintos vienodos galimybės gauti aukštos kokybės vaistų pasitelkiant masto ekonomiją;**

Or. en

## Pakeitimas 105

Jonas Sjöstedt, Sebastian Everding, Anja Hazekamp, Li Andersson, Catarina Martins, Per Clausen

### Nuomonės projektas

#### 1 dalis

*Nuomonės projektas*

*Pakeitimas*

1. remdamasis turimais duomenimis, rekomenduoja patvirtinti agentūrų vykdomiesiems direktoriams, kad **ES** agentūrų 2023 finansinių metų biudžetas įvykdytas.

1. remdamasis turimais duomenimis, rekomenduoja patvirtinti **EFSA ir EMA** agentūrų vykdomiesiems direktoriams, kad **šių** agentūrų 2023 finansinių metų **biudžetas neįvykdytas, ir rekomenduoja patvirtinti visų kitų agentūrų vykdomiesiems direktoriams, kad pastarųjų agentūrų** biudžetas įvykdytas.

Or. en